



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 10025/2020



Às 08:33 horas do dia 03 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 002.15.01/2020 de 15/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 100252020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 10025/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobília hospitalar para o Hospital Municipal Dr Eduardo Dias - HMED.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** ESCADA HOSPITALAR

**Descrição Complementar:** ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL FERRO, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 70

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.194,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 2**

**Descrição:** BANQUETA

**Descrição Complementar:** BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO, COR ASSENTO AZUL, COR ESTRUTURA AZUL, ALTURA 80 A 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCOSTO ACOLCHOADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 7

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.454,6400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** E DANTAS BRANDAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 900,0000 e com valor negociado a R\$ 899,9900

**Item: 3**

**Descrição:** SUPORTE PARA SORO

**Descrição Complementar:** SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EMEPÓXI, REGULAGEM REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS DE 3', PÉS COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PROTETORA PARA OS PÉS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 70

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7.107,1000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 4**

**Descrição:** CAMA CONJUGADA

**Descrição Complementar:** Cama conjugada, cama tipo beliche

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23.984,2500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 5**

**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL

**Descrição Complementar:** POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA 74 CM, PROFUNDIDADE 74, ESTRUTURA TUBULAR, APLICAÇÃO HOSPITALAR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 25

**Unidade de fornecimento:** Unidade

ATÉ 150 KG, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01 PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 5

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7.910,2400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Aceito para:** PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9.187,5000 .

**Item: 12**

**Descrição:** MESA CABECEIRA

**Descrição Complementar:** MESA CABECEIRA, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA C/ FÓRMICA, TIPO GAVETA DESLIZANTE C/ TRILHOS, TIPO PRATELEIRAS 1 PRATELEIRA NA PARTE INFERIOR, TIPO PUXADORES ANATÔMICOS EM METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ 4 RODÍZIOS, COMPONENTE C/ MESA REFEIÇÃO C/SISTEMA DE REGULAGEM ACOPLADA

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 80

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 34.897,4000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** E DANTAS BRANDAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 36.800,0000 e com valor negociado a R\$ 34.880,0000 .

**Item: 13**

**Descrição:** MATERIAL FISIOTERAPIA

**Descrição Complementar:** MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO ROLO DE ESPUMA REVESTIDO DE CURVIN, TAMANHO 40 X 15CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 20

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.641,1500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4.647,5000 .

**Item: 14**

**Descrição:** COLCHÃO - USO HOSPITALAR

**Descrição Complementar:** COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D-28, COMPRIMENTO 185 CM, ALTURA BASE 10 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 15

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.820,4800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.088,9100 .

**Item: 15**

**Descrição:** COLCHÃO - USO HOSPITALAR

**Descrição Complementar:** COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA, FORMATO SELADO REVESTIDO EM NAPA, DENSIDADE DENSIDADE MÍNIMA 45, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 1,80 CM, ALTURA BASE APROXIMADAMENTE 17 CM, LARGURA APROXIMADAMENTE 88 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO PVC,SELAGEM HERMÉTICA,RESISTENTE,LAVÁVE L, APLICAÇÃO USO PARA OBESO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 180

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 62.819,5500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 65.354,0000 .

**Item: 16**

**Descrição:** TRAVESSEIRO

**Descrição Complementar:** TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO, REVESTIMENTO 100% NAPA, COMPRIMENTO CERCA 55 CM, LARGURA 40 CM, ALTURA CERCA 7 CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.661,7500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Histórico

pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura). Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA ISENTO PROCEDENCIA NACIONAL

26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 192,5000	R\$ 13.475,0000	02/12/2020	19:16:09
<b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> TUBOMED <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS E FABRICADA EM AÇO TUBULAR QUADRADA, PINTURA BRANCA EM EPÓXI, 2 DEGRAUS COM ANTI-DERRAPANTE E PONTEIRO NOS PÉS. DIMENSÕES DA ESCADA: 36X34X40CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). Registro Anvisa: RDC 185								
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 200,0000	R\$ 14.000,0000	26/11/2020	08:37:46
<b>Marca:</b> UTI <b>Fabricante:</b> UTI <b>Modelo / Versão:</b> 5752 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada hospitalar 2 degraus e fabricada em aço tubular quadrada, pintura branca em epóxi, 2 degraus com anti-derrapante e ponteiro nos pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura).								
58.748.567/0001-20	CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 200,0000	R\$ 14.000,0000	02/12/2020	16:15:04
<b>Marca:</b> D'AQUINO <b>Fabricante:</b> D'AQUINO <b>Modelo / Versão:</b> MD-083 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada hospitalar 2 degraus e fabricada em aço tubular quadrada, pintura branca em epóxi, 2 degraus com anti-derrapante e ponteiro nos pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura). MARCA: D'AQUINO, MODELO: MD-083, REGISTRO ANVISA: ISENTO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.								
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 290,0000	R\$ 20.300,0000	02/12/2020	08:33:17
<b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> TM 031 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Escada hospitalar 2 degraus e fabricada em aço tubular quadrada, pintura branca em epóxi, 2 degraus com anti-derrapante e ponteiro nos pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura)."								
24.237.168/0001-83	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	70	R\$ 300,0000	R\$ 21.000,0000	02/12/2020	18:02:18
<b>Marca:</b> RUBMED <b>Fabricante:</b> INALAMED <b>Modelo / Versão:</b> RB-2018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL FERRO, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA								
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 350,0000	R\$ 24.500,0000	23/11/2020	16:01:01
<b>Marca:</b> METALIC MEDICAL <b>Fabricante:</b> METALIC MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> MT331 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada hospitalar 2 degraus e fabricada em aço tubular quadrada, pintura branca em epóxi, 2 degraus com anti-derrapante e ponteiro nos pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura).								
36.846.432/0001-65	BENITO CARVALHO VAZ JUNIOR 42393949372	Sim	Sim	70	R\$ 453,0900	R\$ 31.716,3000	02/12/2020	17:20:39
<b>Marca:</b> Arktus <b>Fabricante:</b> Arktus <b>Modelo / Versão:</b> 2 degraus <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada hospitalar 2 degraus e fabricada em aço tubular quadrada, pintura branca em epóxi, 2 degraus com anti-derrapante e ponteiro nos pés. Dimensões da escada: 36x34x40cm (largura x profundidade x altura)								
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 478,0000	R\$ 33.460,0000	03/12/2020	08:18:08
<b>Marca:</b> marck/similar <b>Fabricante:</b> marck/similar <b>Modelo / Versão:</b> marck/similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL FERRO, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA								
19.338.456/0001-94	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 500,0000	R\$ 35.000,0000	01/12/2020	13:26:06



&

R\$ 6.600,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 09:48:54:600
R\$ 6.669,4900	00.463.305/0001-30	03/12/2020 09:48:56:423
R\$ 6.566,3400	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:49:01:987
R\$ 6.300,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:49:07:157
R\$ 7.350,0000	02.605.669/0001-32	03/12/2020 09:49:10:843
R\$ 5.880,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 09:49:12:103
R\$ 6.900,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 09:49:15:937
R\$ 5.850,0100	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:49:20:940
R\$ 5.810,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 09:50:20:843
R\$ 5.780,3700	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:50:25:543
R\$ 5.700,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 09:50:56:723
R\$ 5.670,9300	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:51:02:540
R\$ 8.190,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 09:51:18:010
R\$ 5.100,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 09:51:30:787
R\$ 5.670,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:51:34:540
R\$ 5.641,0800	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:51:39:673
R\$ 5.810,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 09:51:45:033
R\$ 5.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:52:17:590
R\$ 8.610,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 09:52:43:807



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 09:40:34	Item Aberto.
Encerrado	03/12/2020 09:54:43	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	03/12/2020 09:54:43	Item teve empate real para o valor 35.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Recusa	03/12/2020 16:01:49	Recusa da proposta. Fornecedor: K V BEZERRA, CNPJ/CPF: 05.587.629/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: Motivo da Recusa: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	03/12/2020 16:56:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU, CNPJ/CPF: 00.463.305/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 5.100,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	03/12/2020 17:00:56	Recusa da proposta. Fornecedor: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 5.641,0800. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	03/12/2020 17:12:24	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 5.810,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	03/12/2020 17:25:07	Recusa da proposta. Fornecedor: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 26.383.168/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 6.737,5000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	03/12/2020 17:35:23	Recusa da proposta. Fornecedor: SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 35.042.019/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 6.900,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 09:46:23	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 58.748.567/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 09:54:46	Recusa da proposta. Fornecedor: ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA, CNPJ/CPF: 02.605.669/0001-32, pelo melhor lance de R\$ 7.350,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:02:00	Recusa da proposta. Fornecedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:08:07	Recusa da proposta. Fornecedor: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.234.475/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:14:05	Recusa da proposta. Fornecedor: TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E, CNPJ/CPF: 24.237.168/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 8.190,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:22:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 8.610,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:33:30	Recusa da proposta. Fornecedor: STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 32.597.474/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 10.447,5000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020 10:38:35	Recusa da proposta. Fornecedor: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.118.766/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 10.500,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	04/12/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: BENITO CARVALHO VAZ JUNIOR 42393949372, CNPJ/CPF:

Modelo / Versão: TM 077

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

32.597.474/0001-59 STOKMETAL Sim Sim 7 R\$ 600,0000 R\$ 4.200,0000 23/11/2020 16:01:01  
COMERCIO DE  
MOVEIS LTDA

Marca: METALIC MEDICAL

Fabricante: METALIC MEDICAL

Modelo / Versão: MT111N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

58.748.567/0001-20 CIRURGICA BIRIGUI Sim Sim 7 R\$ 600,0000 R\$ 4.200,0000 02/12/2020 16:15:04  
COMERCIO E  
REPRESENTACOES  
LTDA

Marca: D'AQUINO

Fabricante: D'AQUINO

Modelo / Versão: MD-016

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório MARCA: D'AQUINO, MODELO: MD-016, REGISTRO ANVISA: ISENTO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

10.778.913/0001-97 METAL SOLUTION Sim Sim 7 R\$ 600,0000 R\$ 4.200,0000 02/12/2020 17:28:30  
DO BRASIL MOVEIS,  
EQUIPAMENTOS E  
PRODUTO

Marca: metal solution

Fabricante: o mesmo

Modelo / Versão: metal solution

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO, COR ASSENTO AZUL, COR ESTRUTURA AZUL, ALTURA 80 A 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCOSTO ACOLCHOADO

26.383.168/0001-17 PROSAUDE Sim Sim 7 R\$ 657,6400 R\$ 4.603,4800 02/12/2020 19:16:09  
MATERIAL MEDICO  
HOSPITALAR EIRELI

Marca: TUBOMED

Fabricante: TUBOMED

Modelo / Versão: TUBOMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOCHO/BANCO DE LABORATÓRIO Registro Anvisa: RDC 185

05.234.475/0001-66 HIFARMA COMERCIO Sim Sim 7 R\$ 690,0000 R\$ 4.830,0000 02/12/2020 15:52:45  
E REPRESENTACOES  
LTDA

Marca: TUBOMED

Fabricante: TUBOMED

Modelo / Versão: MOCHO A GAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

29.127.216/0001-02 AF Sim Sim 7 R\$ 750,0000 R\$ 5.250,0000 02/12/2020 11:34:17  
EMPREENDIMENTOS  
EIRELI

Marca: CASAMEDICA

Fabricante: CASAMEDICA

Modelo / Versão: MOCHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

19.338.456/0001-94 ALFRS INDUSTRIA Sim Sim 7 R\$ 800,0000 R\$ 5.600,0000 01/12/2020 13:26:07  
DE MOVEIS LTDA

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo / Versão: REF. 541

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

36.846.432/0001-65 BENITO CARVALHO Sim Sim 7 R\$ 1.080,9600 R\$ 7.566,7200 02/12/2020 17:20:39  
VAZ JUNIOR  
42393949372

Marca: Arktus

Fabricante: Arktus

Modelo / Versão: Sem encosto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho/banco de laboratório

13.576.534/0001-02 MEDMAIA Sim Sim 7 R\$ 1.140,0000 R\$ 7.980,0000 02/12/2020 16:59:41  
COMERCIO DE  
PRODUTOS  
MEDICOS LTDA

Marca: MODELO MOVEIS

Fabricante: MODELO MOVEIS

Modelo / Versão: MODELO MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO, COR ASSENTO AZUL, COR ESTRUTURA AZUL, ALTURA 80 A 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCOSTO ACOLCHOADO

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 7.980,0000

CNPJ/CPF

13.576.534/0001-02

Data/Hora Registro

03/12/2020 08:33:21:977

f



17:36:36

PRODUTOS E  
EQUIPAMENTOS  
EIRELI**Marca:** Fisiomédica**Fabricante:** Fisiomédica**Modelo / Versão:** Suporte de Soro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca: Fisiomédica Modelo: Suporte de Soro Aço Inox 4 Rodízios - ref. 509.6 Descrição: Base e coluna tubo redondo de aço inox 304 de 7/8 com acabamento Polido, haste em aço inox 304 de 5/8 com 04 ganchos em cruz altura regulável por mandril, pés em U, com 04 rodízios de 2". Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia; 12 meses.05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 70 R\$ 321,0000 R\$ 22.470,0000 01/12/2020  
10:07:14**Marca:** MOVEIS JB**Fabricante:** MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** JB21**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio. REGISTRO ANVISA: 8183304000758.748.567/0001-20 CIRURGICA BIRIGUI Sim Sim 70 R\$ 350,0000 R\$ 24.500,0000 02/12/2020  
16:15:04  
COMERCIO E  
REPRESENTACOES  
LTDA**Marca:** D'AQUINO**Fabricante:** D'AQUINO**Modelo / Versão:** MD-125-A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio. MARCA: D'AQUINO, MODELO: MD-125-A, REGISTRO ANVISA: 80522119001, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.35.042.019/0001-85 SANTA CLARA Sim Sim 70 R\$ 354,7000 R\$ 24.829,0000 01/12/2020  
13:39:52  
MOVEIS E  
EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES LTDA**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo / Versão:** SUPORTE PARA SORO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE DE SORO: Características Mínimas: Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA Sim Sim 70 R\$ 387,6000 R\$ 27.132,0000 03/12/2020  
08:18:08  
SERVICOS  
MECANICOS LTDA**Marca:** marck/similar**Fabricante:** marck/similar**Modelo / Versão:** marck/similar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS DE 3", PÉS COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PROTETORA PARA OS PÉS33.613.876/0001-62 SILVANDRO DIEGO Sim Sim 70 R\$ 390,0000 R\$ 27.300,0000 02/12/2020  
08:33:17  
DE ALBUQUERQUE  
FERREIRA E CIA  
LTDA**Marca:** TUBOMED**Fabricante:** TUBOMED**Modelo / Versão:** TM 093**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio.05.234.475/0001-66 HIFARMA COMERCIO Sim Sim 70 R\$ 390,0000 R\$ 27.300,0000 02/12/2020  
15:52:45  
E REPRESENTACOES  
LTDA**Marca:** TUBOMED**Fabricante:** TUBOMED**Modelo / Versão:** REGULAVEL C/RODOZIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio.11.192.559/0001-87 HOSPI BIO Sim Sim 70 R\$ 400,0000 R\$ 28.000,0000 02/12/2020  
09:20:55  
INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
MOVEIS  
HOSPITALARES L**Marca:** levita**Fabricante:** hospi bio**Modelo / Versão:** lv 26i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio MODELO: LV 26i - MARCA: LEVITA - REGISTRO NA ANVISA: 8097029000724.237.168/0001-83 TARCAL COMERCIO Sim Sim 70 R\$ 400,0000 R\$ 28.000,0000 02/12/2020  
18:02:19  
DE MAQUINAS,  
APARELHOS E  
EQUIPAMENTOS E

✂

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio

13.576.534/0001-02 MEDMAIA COMERCIO Sim Sim 70 R\$ 750,0000 R\$ 52.500,0000 02/12/2020 16:59:41  
DE PRODUTOS  
MEDICOS LTDA

**Marca:** MODELO MOVEIS  
**Fabricante:** MODELO MOVEIS  
**Modelo / Versão:** MODELO MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EMEPÓXI, REGULAGEM REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, RODÍZIOS COM RODÍZIOS DE 3" PÉS COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PROTETORA PARA OS PÉS

36.846.432/0001-65 BENITO CARVALHO Sim Sim 70 R\$ 845,9700 R\$ 59.217,9000 02/12/2020 17:20:39  
VAZ JUNIOR  
42393949372

**Marca:** Arktus  
**Fabricante:** Arktus  
**Modelo / Versão:** 4 rodinhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 59.217,9000	36.846.432/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 52.500,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 47.180,0000	02.605.669/0001-32	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 45.131,8000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 42.000,0000	33.076.719/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 38.500,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 35.000,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 35.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 35.000,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 31.500,0000	32.597.474/0001-59	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 31.185,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 28.000,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 28.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 27.300,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 27.300,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 27.132,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 24.829,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 24.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 22.470,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.500,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.500,0000	05.118.766/0001-99	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.412,5000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:42:29:520
R\$ 24.493,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 09:42:41:597
R\$ 17.300,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 09:42:49:917
R\$ 17.213,5000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:42:50:730
R\$ 17.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 09:43:18:520
R\$ 16.915,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:43:19:087
R\$ 17.100,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 09:43:22:520
R\$ 15.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:43:23:197
R\$ 14.925,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:43:23:903
R\$ 14.560,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 09:43:39:950
R\$ 14.487,2000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:43:40:430
R\$ 14.700,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:43:44:360
R\$ 23.800,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 09:43:46:480
R\$ 17.450,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 09:43:49:213
R\$ 14.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 09:44:20:583
R\$ 13.930,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:44:22:017
R\$ 12.222,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 09:44:49:213
R\$ 12.160,8900	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:44:49:833
R\$ 19.739,0000	36.846.432/0001-65	03/12/2020 09:45:19:540
R\$ 18.900,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 09:45:48:753
R\$ 22.565,9000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 09:46:38:333
R\$ 30.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 09:47:20:410
R\$ 12.100,0800	11.192.559/0001-87	03/12/2020 09:47:25:540



&

13:46:55 de R\$ 42.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.

Item cancelado no julgamento 09/12/2020 12:20:17 Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado, valor acima do estimado.



Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 4 - CAMA CONJUGADA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.290,0000	R\$ 38.700,0000	02/12/2020 08:33:18
	<b>Marca:</b> MUNDO DAS BELICHES <b>Fabricante:</b> MUNDO DAS BELICHES <b>Modelo / Versão:</b> BELICHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "CAMA TIPO BELICHE SOLTEIRO; Estrutura: madeira reflorestada com certificação (não pode ser aglomerado ou compensado). Com grade de proteção na cama superior; com peseira e cabeceira de madeira. Escada removível com mínimo de 03 degraus. Com estrados em madeira maciça de eucalipto, não removível (encaixado e parafusado), com espessura mínima de 2 cm e largura de 6 cm, espaçamento máximo da madeira de 7 cm. Capacidade mínima de 100 KG. Dimensões aproximadas (pode variar ± 15cm): Largura: 90cm, altura:170cm, profundidade: 200cm, distância mínima entre as camas 90cm. Acabamento de lixa e revestimento com verniz poliuretano, padrão marfim. Deve vir acompanhado de dois colchões de solteiro, em espuma 100% extra firme (D33 ou superior) de poliuretano, com tratamento fungicida e proteção antiácario, antimofa e antialérgico, dimensões compatíveis com o beliche: largura 80cm x comprimento 190cm x altura 15cm. Colchão revestido por courvin na cor azul royal, com fechamento de zíper. Garantia mínima de 2 anos."						
29.127.216/0001-02	AF EMPREENDIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 2.500,0000	R\$ 75.000,0000	02/12/2020 11:34:17
	<b>Marca:</b> JC <b>Fabricante:</b> JC <b>Modelo / Versão:</b> BELICHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA TIPO BELICHE SOLTEIRO; Estrutura: madeira reflorestada com certificação (não pode ser aglomerado ou compensado). Com grade de proteção na cama superior; com peseira e cabeceira de madeira. Escada removível com mínimo de 03 degraus. Com estrados em madeira maciça de eucalipto, não removível (encaixado e parafusado), com espessura mínima de 2 cm e largura de 6 cm, espaçamento máximo da madeira de 7 cm. Capacidade mínima de 100 KG. Dimensões aproximadas (pode variar ± 15cm): Largura: 90cm, altura:170cm, profundidade: 200cm, distância mínima entre as camas 90cm. Acabamento de lixa e revestimento com verniz poliuretano, padrão marfim. Deve vir acompanhado de dois colchões de solteiro, em espuma 100% extra firme (D33 ou superior) de poliuretano, com tratamento fungicida e proteção antiácario, antimofa e antialérgico, dimensões compatíveis com o beliche: largura 80cm x comprimento 190cm x altura 15cm. Colchão revestido por courvin na cor azul royal, com fechamento de zíper. Garantia mínima de 2 anos.						
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 4.000,0000	R\$ 120.000,0000	02/12/2020 16:53:09
	<b>Marca:</b> Orthovida <b>Fabricante:</b> Orthovida <b>Modelo / Versão:</b> Confort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA TIPO BELICHE SOLTEIRO; Estrutura: madeira reflorestada com certificação (não pode ser aglomerado ou compensado). Com grade de proteção na cama superior; com peseira e cabeceira de madeira. Escada removível com mínimo de 03 degraus. Com estrados em madeira maciça de eucalipto, não removível (encaixado e parafusado), com espessura mínima de 2 cm e largura de 6 cm, espaçamento máximo da madeira de 7 cm. Capacidade mínima de 100 KG. Dimensões aproximadas (pode variar ± 15cm): Largura: 90cm, altura:170cm, profundidade: 200cm, distância mínima entre as camas 90cm. Acabamento de lixa e revestimento com verniz poliuretano, padrão marfim. Deve vir acompanhado de dois colchões de solteiro, em espuma 100% extra firme (D33 ou superior) de poliuretano, com tratamento fungicida e proteção antiácario, antimofa e antialérgico, dimensões compatíveis com o beliche: largura 80cm x comprimento 190cm x altura 15cm. Colchão revestido por courvin na cor azul royal, com fechamento de zíper. Garantia mínima de 2 anos.						
26.383.168/0001-17	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 5.198,0000	R\$ 155.940,0000	02/12/2020 19:16:10
	<b>Marca:</b> FCC / ORTOBOM <b>Fabricante:</b> FCC / ORTOBOM <b>Modelo / Versão:</b> FCC / ORTOBOM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA TIPO BELICHE SOLTEIRO; ESTRUTURA: MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO (NÃO PODE SER AGLOMERADO OU COMPENSADO). COM GRADE DE PROTEÇÃO NA CAMA SUPERIOR; COM PESEIRA E CABECEIRA DE MADEIRA. ESCADA REMOVÍVEL COM MÍNIMO DE 03 DEGRAUS. COM ESTRADOS EM MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO, NÃO REMOVÍVEL (ENCAIXADO E PARAFUSADO), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 CM E LARGURA DE 6 CM, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DA MADEIRA DE 7 CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS (PODE VARIAR ± 15CM): LARGURA: 90CM, ALTURA:170CM, PROFUNDIDADE: 200CM, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE AS CAMAS 90CM. ACABAMENTO DE LIXA E REVESTIMENTO COM VERNIZ POLIURETANO, PADRÃO MARFIM. DEVE VIR ACOMPANHADO DE DOIS COLCHÕES DE SOLTEIRO, EM ESPUMA 100% EXTRA FIRME (D33 OU SUPERIOR) DE POLIURETANO, COM TRATAMENTO FUNGICIDA E PROTEÇÃO ANTIÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO, DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O BELICHE: LARGURA 80CM X COMPRIMENTO 190CM X ALTURA 15CM. COLCHÃO REVESTIDO POR COURVIN NA COR AZUL ROYAL, COM FECHAMENTO DE ZÍPER. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. Registro Anvisa: RDC 185						
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE	Sim	Sim	30	R\$ 7.500,0000	R\$ 225.000,0000	02/12/2020 16:59:41





**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia: Possuir movimento Trendelem. Ser de estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem mínima de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. Ser composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal, descanso para os pés com extensão concomitante à inclinação do encosto. Totalmente reclinável permitindo várias posições, com acionamento automático com um leve esforço do dorso ou alavanca lateral, acionado através de molas. Rodízios de aproximadamente 50mm de diâmetro, sendo dois com freios. Capacidade de até 180kg. Dimensões mínimas de 1,60x0,55x0,45m."

05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 25 R\$ 1.396,0000 R\$ 34.900,0000 30/11/2020 13:11:58

**Marca:** MOVEIS JB

**Fabricante:** MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** JB41

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia: Possuir movimento Trendelem. Ser de estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem mínima de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. Ser composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal, descanso para os pés com extensão concomitante à inclinação do encosto. Totalmente reclinável permitindo várias posições, com acionamento automático com um leve esforço do dorso ou alavanca lateral, acionado através de molas. Rodízios de aproximadamente 50mm de diâmetro, sendo dois com freios. Capacidade de até 180kg. Dimensões mínimas de 1,60x0,55x0,45m. REGISTRO ANVISA: 81833040009

26.570.361/0001-67 PORTAL Sim Sim 25 R\$ 1.500,0000 R\$ 37.500,0000 26/11/2020 08:37:46  
DISTRIBUIDORA  
HOSPITALAR  
LTDA

**Marca:** UTI

**Fabricante:** UTI

**Modelo / Versão:** 5120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia: Possuir movimento Trendelem. Ser de estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem mínima de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. Ser composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal, descanso para os pés com extensão concomitante à inclinação do encosto. Totalmente reclinável permitindo várias posições, com acionamento automático com um leve esforço do dorso ou alavanca lateral, acionado através de molas. Rodízios de aproximadamente 50mm de diâmetro, sendo dois com freios. Capacidade de até 180kg. Dimensões mínimas de 1,60x0,55x0,45m.

19.338.456/0001-94 ALFRS INDUSTRIA Sim Sim 25 R\$ 1.500,0000 R\$ 37.500,0000 01/12/2020 13:26:07  
DE MOVEIS LTDA

**Marca:** ALFRS

**Fabricante:** ALFRS

**Modelo / Versão:** ALF PHDM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Possui movimento Trendelem. Ser de estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem mínima de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. Ser composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal, descanso para os pés com extensão concomitante à inclinação do encosto. Totalmente reclinável permitindo várias posições, com acionamento automático com um leve esforço do dorso ou alavanca lateral, acionado através de molas. Rodízios de aproximadamente 50mm de diâmetro, sendo dois com freios. Capacidade de até 180kg. Dimensões mínimas de 1,60x0,55x0,45m.

11.192.559/0001-87 HOSPI BIO Sim Sim 25 R\$ 1.500,0000 R\$ 37.500,0000 02/12/2020 09:20:55  
INDUSTRIA E  
COMERCIO DE  
MOVEIS  
HOSPITALARES L

**Marca:** levita

**Fabricante:** hospi bio

**Modelo / Versão:** lv 93

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia: Possui movimento Trendelem. estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal, descanso para os pés com extensão concomitante à inclinação do encosto. Totalmente reclinável permitindo várias posições, com acionamento alavanca lateral, acionado através de molas. Rodízios de 50mm de diâmetro, sendo dois com freios. Capacidade de 180kg. Dimensões de 1,60x0,55x0,45m. MODELO: LV 93 - MARCA: LEVITA - REGISTRO NA ANVISA: 80970290002

14.222.220/0001-74 E DANTAS Sim Sim 25 R\$ 1.547,7000 R\$ 38.692,5000 02/12/2020 17:57:38  
BRANDAO -  
EIRELI

**Marca:** Atual Móveis

**Fabricante:** Atual Móveis

**Modelo / Versão:** ATUAL MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poltrona Reclinável Hospitalar para Hidratação e Soroterapia: Possui movimento Trendelem. Ser de estrutura em tubos de aço reforçado contra ferrugem mínima de 31,75 x 1,2mm e 25,7 x 1,2mm. Ser composta de assento, encosto, braços com suporte, braçadeira para apoio de braço em chapa de aço redondo com acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso para aplicação de soro e medicação venosa articulado à cadeira-concha lateral para o apoio de braço, suporte de soro removível com altura regulável em aço inox, descanso para os pés anatômicos, estofados em espuma e revestidos em courvin na cor azul royal,

f



**Marca:** HOSPIMETAL  
**Fabricante:** HOSPIMETAL  
**Modelo / Versão:** HOSPIMETAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA RECLINÁVEL HOSPITALAR PARA HIDRATAÇÃO E SOROTERAPIA: POSSUIR MOVIMENTO TRENDELEM. SER DE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REFORÇADO CONTRA FERRUGEM MÍNIMA DE 31,75 X 1,2MM E 25,7 X 1,2MM. SER COMPOSTA DE ASSENTO, ENCOSTO, BRAÇOS COM SUPORTE, BRAÇADEIRA PARA APOIO DE BRAÇO EM CHAPA DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PARA APLICAÇÃO DE SORO E MEDICAÇÃO VENOSA ARTICULADO À CADEIRA-CONCHA LATERAL PARA O APOIO DE BRAÇO, SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX, DESCANSO PARA OS PÉS ANATÔMICOS, ESTOFADOS EM ESPUMA E REVESTIDOS EM COURVIN NA COR AZUL ROYAL, DESCANSO PARA OS PÉS COM EXTENSÃO CONCOMITANTE À INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. TOTALMENTE RECLINÁVEL PERMITINDO VÁRIAS POSIÇÕES, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM UM LEVE ESFORÇO DO DORSO OU ALAVANCA LATERAL, ACIONADO ATRAVÉS DE MOLAS. RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 50MM DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIOS. CAPACIDADE DE ATÉ 180KG. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,60X0,55X0,45M. Registro Anvisa: 80172580005

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135.261,0000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 81.175,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 71.250,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 62.500,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 42.310,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 40.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 38.692,5000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 37.500,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 37.500,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 37.500,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 34.900,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 32.250,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 32.088,7500	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:56:14:903
R\$ 32.088,7600	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:56:40:757
R\$ 30.000,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 09:56:47:897
R\$ 29.850,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:56:50:413
R\$ 25.175,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:57:04:777
R\$ 25.046,6100	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:57:10:057
R\$ 27.250,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 09:57:11:397
R\$ 25.046,6200	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:59:04:463
R\$ 49.975,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 09:59:20:780
R\$ 24.750,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:59:25:313
R\$ 24.623,7800	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:59:27:707
R\$ 24.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:59:53:750
R\$ 24.375,0500	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:59:55:777
R\$ 24.500,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 09:59:57:253
R\$ 23.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:00:33:727
R\$ 22.882,7000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:00:35:537
R\$ 21.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:00:55:293
R\$ 23.450,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:01:53:213
R\$ 35.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 10:02:20:563
R\$ 20.892,9000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:03:58:203
R\$ 23.985,7100	35.042.019/0001-85	03/12/2020 10:05:17:003

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 09:56:13	Item Aberto.
Encerrado	03/12/2020 10:07:17	Item encerrado.
Recusa	03/12/2020 15:33:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 20.892,9000. Motivo: Valor acima do estimado após fase de negociação.
Recusa	07/12/2020 13:41:08	Recusa da proposta. Fornecedor: ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.338.456/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 21.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo



Identificador	Nome da Empresa	Sim	Sim	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data	Horário
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 590,0000	R\$ 17.700,0000	02/12/2020	15:52:45
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio								
<b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLO C/PANO								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte de soro material de confecção aço inoxidável tipo pedestal altura regulável, com 04 rodinhas, e sistema de freio.								
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	23/11/2020	16:01:01
<b>Marca:</b> METALIC MEDICAL <b>Fabricante:</b> METALIC MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> MT142PC								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio								
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	30	R\$ 655,0000	R\$ 19.650,0000	01/12/2020	10:10:12
<b>Marca:</b> MOVEIS JB <b>Fabricante:</b> MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> BIO3F78								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio.								
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 680,0000	R\$ 20.400,0000	02/12/2020	15:34:11
<b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> TUBOMED								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio.								
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000	26/11/2020	08:37:46
<b>Marca:</b> UTI <b>Fabricante:</b> UTI <b>Modelo / Versão:</b> 5105								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio.								
33.076.719/0001-65	ELIAS DA SILVA	Sim	Sim	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000	02/12/2020	10:49:35
<b>Marca:</b> SPR <b>Fabricante:</b> SPR <b>Modelo / Versão:</b> 20227								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Blombo, triplo, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80x1,20m, tecido resistente, com rodízio.								
10.778.913/0001-97	METAL SOLUTION DO BRASIL MOVEIS, EQUIPAMENTOS E PRODUTO	Sim	Sim	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000	02/12/2020	17:28:31
<b>Marca:</b> metal solution <b>Fabricante:</b> o mesmo <b>Modelo / Versão:</b> metal solution								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO DUPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO 2 PONTEIRAS FIXAS E 1 GIRATÓRIA, ACABAMENTO DO RODÍZIO TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO REFORÇADO								
24.237.168/0001-83	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E	Sim	Sim	30	R\$ 700,0000	R\$ 21.000,0000	02/12/2020	18:02:19
<b>Marca:</b> RUBMED <b>Fabricante:</b> INALAMED <b>Modelo / Versão:</b> RB-2033-P								
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO DUPLO DOBRÁVEL, ALTURA 1,80 CM, COMPRIMENTO 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO 2 PONTEIRAS FIXAS E 1 GIRATÓRIA, ACABAMENTO DO RODÍZIO TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO REFORÇADO								
00.463.305/0001-30	ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU	Sim	Sim	30	R\$ 717,7200	R\$ 21.531,6000	27/11/2020	10:10:55
<b>Marca:</b> Tubomed <b>Fabricante:</b> Tubomed								

&

R\$ 72.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 71.550,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 39.051,0000	36.846.432/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 27.775,8000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 25.500,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 24.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.846,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.531,6000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.000,0000	33.076.719/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.000,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.000,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 20.400,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 19.650,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 18.000,0000	32.597.474/0001-59	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.700,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 15.360,0000	02.605.669/0001-32	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 15.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 15.000,0000	05.118.766/0001-99	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 14.700,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 12.474,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 12.411,6300	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:56:40:793
R\$ 2.000,0000	36.846.432/0001-65	03/12/2020 09:56:52:593
R\$ 9.600,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 09:57:00:673
R\$ 9.537,9400	26.570.361/0001-67	03/12/2020 09:57:17:250
R\$ 16.400,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 09:57:37:330
R\$ 18.900,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 09:57:44:483
R\$ 14.800,0000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 09:58:10:533
R\$ 15.510,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 09:59:37:450
R\$ 11.300,0000	10.778.913/0001-97	03/12/2020 10:00:16:103
R\$ 16.560,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:00:34:957
R\$ 7.560,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:02:15:943
R\$ 9.500,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:02:33:523
R\$ 18.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 10:02:43:507
R\$ 11.220,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 10:04:36:957
R\$ 14.726,0000	32.597.474/0001-59	03/12/2020 10:05:03:100
R\$ 13.887,9000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 10:05:12:960
R\$ 13.818,4600	32.597.474/0001-59	03/12/2020 10:05:30:043
R\$ 14.490,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 10:06:56:070
R\$ 10.700,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 10:08:36:873



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 09:56:39	Item Aberto.
Encerrado	03/12/2020 10:10:36	Item encerrado.
Aceite	03/12/2020 15:04:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BENITO CARVALHO VAZ JUNIOR 42393949372, CNPJ/CPF: 36.846.432/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000.
Recusa	08/12/2020 14:29:04	Recusa da proposta. Fornecedor: BENITO CARVALHO VAZ JUNIOR 42393949372, CNPJ/CPF: 36.846.432/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: proposta com preço inexecutable
Aceite	08/12/2020 14:32:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 7.560,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 14:32:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 14:34:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 15:37:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74.
Encerramento do	08/12/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI,



COMERCIO DE  
MOVEIS HOSPITA

**Marca:** MOVEIS ANDRADE

**Fabricante:** MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP

**Modelo / Versão:** MA 487/2020

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cama Hospitalar motorizada 2 movimentos. Medidas: 18mmx50mm. Movimentos: Fowler/Semi-fowler, flexão de pernas, dorso e vascular. Dimensões totais do leito: 0,90x1,90m. Altura do leito: 55cm. Grades laterais: 64x28cm. Capacidade máxima: 150kg. Cama BIVOLT. Estrada articular em chapa de aço de 1,0mm de espessura. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster. Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal. Cabeceira e peseira injetada removível em material termoplástico de alta resistência. Grades injetadas em material termoplástico de alta resistência, sistema articuláveis e retratáveis. A base é construída em tubo 50x30x1,5mm com pés recuados com acabamento em chapas. Estrutura do estrado construída em longarinas de aço de 3mm perfilados em U. Registro Anvisa: 80380120002

11.192.559/0001-87 HOSPI BIO Sim Sim 40 R\$ 9.200,0000 R\$ 368.000,0000 02/12/2020  
INDUSTRIA E 09:20:55  
COMERCIO DE  
MOVEIS  
HOSPITALARES L

**Marca:** ARTMED

**Fabricante:** ARTMED

**Modelo / Versão:** ART B-069 B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cama hospitalar adulto elétrica (eletrônica) movida por 02 motores blindados; Estrutura da base aço em tubo de aço 50 x 30 x 1,5mm, com pés recuados, leito em chapa de aço fosfatizada de espessura 1,0mm, perfurado e estrado articulado confeccionado em longarinas em U, todas as partes metálicas (aço) recebem pintura eletrostática a pó (EPOXI) poliéster e polimerizado em estufa após tratamento Antiferruginoso. Cabeceira, Grades e Carenagem: Cabeceira e Peseira removíveis confeccionadas em polietileno injetado rígido, com área de pega para transporte vazada para a proteção das mãos durante o transporte da cama evitando o risco de acidente, atendimento Técnico às normas INMETRO: ABNT NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-52:2013; 02 pares de grades laterais, sistema de grades com semi-giro perfazendo 360° entre os acionamentos, escamoteáveis através de acionamento único, fabricadas em polietileno material termoplástico de alta resistência, 1 par no dorso e outro na pernas, articuláveis em 2 posições (levantada e baixada), conta com trava de segurança evitando deslocamentos indevidos, atendimento Técnico às normas INMETRO: ABNT NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-52:2013; NÃO POSSUI CARENAGEM (OPCIONAL) RECOBRINDO A BASE. Movimentos: Realiza os seguintes movimentos motorizados acionados por controle remoto em qualquer altura do leito: FOWLER, SEMI FOWLER, DORSO, VASCULAR, CADEIRA CARDÍACA e PERNAS. Acionamento (comando) dos motores: CONTROLE REMOTO MANUAL E MÓVEL A FIO com comprimento até 2500mm. Características Elétricas: Tensão: 110/240 Volts (bivolt automático); Frequência: 50/60Hz; Capacidade de Carga Segura: até 180kg Conforme Relatório Ensaio INMETRO - Relatório de Auditoria\_Artmed\_M3-C1- Capacidade Máxima 250Kg; Dimensões e elevação: Dimensões internas da cama: Largura: 0,90m (+/- 5%) e Comprimento: 1,90m (+/- 5%); Altura do estrado do leito ao chão: 0,55m, sem colchão. Dimensões Externas Totais (com Cabeceira, Peseira e parachoques): Comprimento: 190cm e largura: 90cm; Garantia: 01 ANO contra defeitos de fabricação, contados a partir da entrega das camas. Acompanha acessórios: 04 rodízios de 75 mm (3") de diâmetro, com sistema de freios de dupla ação diagonais; 04 para-choques redondos de PVC dispostos nos 4 cantos da cama; 04 soquetes para suporte de soru ou trapézio; 01 Cabo de força de 2,50 metros 01 Manual de operação Cor da cama BRANCA. - MODELO: ART 069 - MARCA: ARTMED - REGISTRO NA ANVISA: 81095400010

14.499.338/0001-44 MARCK Sim Sim 40 R\$ 9.792,0000 R\$ 391.680,0000 03/12/2020  
TECNOLOGIA 08:18:08  
SERVICOS  
MECANICOS LTDA

**Marca:** metalclin

**Fabricante:** metalclin/similar

**Modelo / Versão:** metalclin/similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO/HIDRÁULICA, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 1,00 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 150 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLE REMOTO E COMANDONAS GRADES E PESEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEÁVEIS

02.377.937/0001-06 R.C - MOVEIS Não Não 40 R\$ 10.000,0000 R\$ 400.000,0000 02/12/2020  
LTDA 17:28:28

**Marca:** RC Móveis

**Fabricante:** RC Móveis Ltda

**Modelo / Versão:** RC 200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leito: Confeccionado em chapa de aço carbono de 1,0mm dotado de reforço com estrutura interna, dividido em quatro seções e articulado. Base: Confeccionada em tubos de aço carbono de 50 x 30 x 1,50mm, com pés recuados, com acabamento em chapas. Estrutura: Confeccionado em longarinas tipo perfil "U" de 3mm em aço carbono, dotado de para-choque em PVC nos quatro cantos da cama e mecanismo com sistema reforçado com materiais de alta qualidade e resistência para movimentação e sustentação do leito. Grades Laterais: Confeccionada em material termoplástico de alta resistência injetado, com indicadores de ângulo (dorso, trendelemburg, trendelemburg reverso), sendo conjunto formado dois pares cobrindo toda extensão lateral da cama com articulação retrátil e independentes sustentadas por cilindros pneumáticos com acionamento fácil e rápido por leve toque e pressão e recolhimento total sob o leito, com amortecimento e trava de segurança facilitando a transferência e o acesso do paciente, com 64 x 28cm. Cabeceira e Peseira: Confeccionada em material termoplástico de alta resistência injetado, sendo removíveis. Movimentos: Obtidos através de motores elétricos acionados através de controle remoto a fio, proporcionando os movimentos fowler, semi-fowler, cabeceira, sentado, cardíaco, vascular, flexão de pernas, dorso, e descanso de pernas por cremalheiras. Rodízios Giratórios: De 3" com freio de dupla ação, com freios em duas rodas posicionadas em diagonal. Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento anti-ferruginoso, secagem em estufa. Dimensões: 18 x 50mm Dimensões Totais do leito: 0,90 x 1,90m Altura: 55cm Capacidade: 150 kg Características Elétricas: &#61692; Alimentação Elétrica Bivolt Automática (100-240V) &#61692; Classe I: IEC-60601-1 / IEC 60601-2-52 &#61692; Grau de proteção: IPX4/ IP66 &#61692; Motores e Caixas de comando blindados, resistente a água, poeira e outros resíduos; &#61692; Produto Certificado pelo INMETRO Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Garantia: 12 (doze) meses Marca: RC Móveis Modelo: RC 200 ANVISA: 80316080019

35.042.019/0001-85 SANTA CLARA Sim Sim 40 R\$ 10.137,2000 R\$ 405.488,0000 01/12/2020  
MOVEIS E 13:39:52  
EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES  
LTDA

f



de prevenção de quedas, úlceras, complicações respiratórias e lesões laborais. A Centuris torna-se a solução ideal para a implantação de protocolos clinicamente efetivos, além de satisfatório do ponto de vista ergonômico. A Centuris foi projetada com a proposta de otimizar o fluxo de trabalho, tornando-o satisfatório para o cuidador, a fim de atingir os padrões de desempenho e segurança expressas. Altura Variável elétrica Indicador de ângulo de cabeça trend/reverso intuitivos, de fácil acesso e visualização; Grades bem desenhadas bipartidas proporcionam facilidade e segurança no egresso, diminui a sobrecarga física no cuidador; CPR com Comando mecânico e instantâneo que retorna o leito na posição horizontal em casos de atendimento de Paradas - Cardiorrespiratórias; Sistema de liberação pneumática das grades laterais; Tilt ou reverso de 12°; "Trendelenburg e Trendelenburg reverse 12"; Capacidade de carga segura: 205Kg Altura mínima: 45,6cm Freios: individuais Bateria de reserva em casos de falta de energia ou durante transporte; Pontos para fixação de suporte de soro nas quatro pontas do leito; Painéis de cabeceira e "peseira" em termoplástico de alta resistência, - projetados para serem facilmente retirados em Casos de Parada; Protetores contra impacto (tipo borracha) nas quatro pontas do leito; Estrado em aço perfurado que facilita a higienização; Comandos: elevar, baixar, articular joelhos, trend/reverso exclusivo através de controle de mãos; Origem: CINGAPURA, REPÚBLICA DA Padrão de qualidade: Hill-Rom Voltagem: 220V ACESSÓRIOS: inclui 01 (um) colchão e 01 (um) suporte de soro com três posições de altura distintas. CÓDIGO: HR-P75052

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 820.000,0000	08.675.394/0001-90	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 600.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 480.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 471.408,0000	03.183.450/0001-55	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 412.636,8000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 405.488,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 400.000,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 391.680,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 368.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 344.000,0000	04.910.323/0001-73	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 342.115,2000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 312.000,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 288.000,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 260.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 420.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:08:38:557
R\$ 258.700,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:09:24:623
R\$ 255.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:09:35:387
R\$ 342.100,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 10:09:52:023
R\$ 253.725,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:10:00:723
R\$ 250.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:10:07:957
R\$ 245.000,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:10:29:107
R\$ 242.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:10:40:733
R\$ 240.000,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:10:57:873
R\$ 235.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:11:09:453
R\$ 238.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:11:10:843
R\$ 259.960,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 10:11:15:400
R\$ 233.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:11:19:640
R\$ 311.900,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 10:11:28:603
R\$ 231.000,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:11:38:823
R\$ 287.900,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 10:11:47:773
R\$ 229.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:11:50:183
R\$ 227.500,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:12:06:667
R\$ 229.200,0000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 10:12:10:097
R\$ 225.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:12:21:273
R\$ 224.370,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:12:52:787
R\$ 383.114,2900	35.042.019/0001-85	03/12/2020 10:12:56:650
R\$ 222.900,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:13:26:253
R\$ 240.000,0000	04.910.323/0001-73	03/12/2020 10:13:27:717
R\$ 220.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:13:38:797
R\$ 218.900,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:13:53:103
R\$ 260.000,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 10:14:13:370
R\$ 217.800,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:14:13:900
R\$ 216.700,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:14:26:003
R\$ 215.610,0000	05.964.983/0001-08	03/12/2020 10:14:51:460
R\$ 214.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:15:02:210
R\$ 210.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:15:31:873
R\$ 244.000,0000	02.377.937/0001-06	03/12/2020 10:16:07:017
R\$ 208.900,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:16:15:060
R\$ 207.000,0000	00.463.305/0001-30	03/12/2020 10:16:46:053

f

**Item: 8 - CAMA HOSPITALAR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
58.748.567/0001-20	CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 6.500,0000	R\$ 65.000,0000	02/12/2020 16:15:04
	<p><b>Marca:</b> D'AQUINO  <b>Fabricante:</b> D'AQUINO  <b>Modelo / Versão:</b> MD-041-D CABECEIRA/PESEIRA CAB.6 + GRADES GR-6  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cama Hospitalar motorizada 2 movimentos. Medidas: 18mmx50mm. Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular. Dimensões totais do leito: 0,90x1,90m. Altura do leito: 55cm. Grades laterais: 64x28cm. Capacidade máxima: 150kg. Cama BIVOLT. Estrada articular em chapa de aço de 1,0mm de espessura. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster. Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal. Cabeceira e peseira injetada removível em material termoplástico de alta resistência. Grades injetadas em material termoplástico de alta resistência, sistema articuláveis e retratáveis. A base é construída em tubo 50x30x1,5mm com pés recuados com acabamento em chapas. Estrutura do estrado construída em longarinas de aço de 3mm perfilados em U. MARCA: D'AQUINO, MODELO: MD-041-D CABECEIRA/PESEIRA CAB.6 + GRADES GR-6, REGISTRO ANVISA: 8522119008, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.</p>						
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7.800,0000	R\$ 78.000,0000	02/12/2020 15:34:12
	<p><b>Marca:</b> TUBOMED  <b>Fabricante:</b> TUBOMED  <b>Modelo / Versão:</b> TUBOMED  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cama Hospitalar motorizada 2 movimentos. Medidas: 18mmx50mm. Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular. Dimensões totais do leito: 0,90x1,90m. Altura do leito: 55cm. Grades laterais: 64x28cm. Capacidade máxima: 150kg. Cama BIVOLT. Estrada articular em chapa de aço de 1,0mm de espessura. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster. Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal. Cabeceira e peseira injetada removível em material termoplástico de alta resistência. Grades injetadas em material termoplástico de alta resistência, sistema articuláveis e retratáveis. A base é construída em tubo 50x30x1,5mm com pés recuados com acabamento em chapas. Estrutura do estrado construída em longarinas de aço de 3mm perfilados em U. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)</p>						
11.192.559/0001-87	HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L	Sim	Sim	10	R\$ 9.200,0000	R\$ 92.000,0000	02/12/2020 09:20:55
	<p><b>Marca:</b> ARTMED  <b>Fabricante:</b> ARTMED  <b>Modelo / Versão:</b> ART B-069 B  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cama hospitalar adulto elétrica (eletrônica) movida por 02 motores blindados; Estrutura da base aço em tubo de aço 50 x 30 x 1,5mm, com pés recuados, leito em chapa de aço fosfatizada de espessura 1,0mm, perfurado e estrado articulado confeccionado em longarinas em U, todas as partes metálicas (aço) recebem pintura eletrostática a pó (EPOXI) poliéster e polimerizado em estufa após tratamento Antiferruginoso. Cabeceira, Grades e Carenagem: Cabeceira e Peseira removíveis confeccionadas em polietileno injetado rígido, com área de pega para transporte vazada para a proteção das mãos durante o transporte da cama evitando o risco de acidente, atendimento Técnico às normas INMETRO: ABNT NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-52:2013; 02 pares de grades laterais, sistema de grades com semi-giro perfazendo 360º entre os acionamentos, escamoteáveis através de acionamento único, fabricadas em polietileno material termoplástico de alta resistência, 1 par no dorso e outro na pernas, articuláveis em 2 posições (levantada e baixada), conta com trava de segurança evitando deslocamentos indevidos, atendimento Técnico às normas INMETRO: ABNT NBR IEC 60601-1 e NBR IEC 60601-2-52:2013; NÃO POSSUI CARENAGEM (OPCIONAL) RECOBRINDO A BASE. Movimentos: Realiza os seguintes movimentos motorizados acionados por controle remoto em qualquer altura do leito: FOWLER, SEMI FOWLER, DORSO, VASCULAR, CADEIRA CARDÍACA e PERNAS. Acionamento (comando) dos motores: CONTROLE REMOTO MANUAL E MÓVEL A FIO com comprimento até 2500mm. Características Elétricas: Tensão: 110/240 Volts (bivolt automático); Frequência: 50/60Hz; Capacidade de Carga Segura: até 180kg Conforme Relatório Ensaio INMETRO - Relatório de Auditoria_Artmed_M3-C1- Capacidade Máxima 250Kg; Dimensões e elevação: Dimensões internas da cama: Largura: 0,90m (+/- 5%) e Comprimento: 1,90m (+/- 5%); Altura do estrado do leito ao chão: 0,55m, sem colchão. Dimensões Externas Totais (com Cabeceira, Peseira e para-choques): Comprimento: 190cm e largura: 90cm; Garantia: 01 ANO contra defeitos de fabricação, contados a partir da entrega das camas. Acompanha acessórios: 04 rodízios de 75 mm (3") de diâmetro, com sistema de freios de dupla ação diagonais; 04 para-choques redondos de PVC dispostos nos 4 cantos da cama; 04 soquetes para suporte de soro ou trapézio; 01 Cabo de força de 2,50 metros 01 Manual de operação Cor da cama BRANCA. - MODELO: ART 069 - MARCA: ARTMED - REGISTRO NA ANVISA: 81095400010</p>						
35.042.019/0001-85	SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 10.137,2000	R\$ 101.372,0000	01/12/2020 13:39:52
	<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> CAMA HOSPITALAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMA FAWLER MOTORIZADA: Características Mínimas: Cama Hospitalar motorizada 2 movimentos. Medidas: 18mmx50mm. Movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular. Dimensões totais do leito: 0,90x1,90m. Altura do leito: 55cm. Grades laterais: 64x28cm. Capacidade máxima: 150kg. Cama BIVOLT. Estrada articular em chapa de aço de 1,0mm de espessura. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster. Rodízios de 3" DIM, com freio de dupla ação em diagonal. Cabeceira e peseira injetada removível em material termoplástico de alta resistência. Grades injetadas em</p>						



*x*

R\$ 58.800,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:16:34:093
R\$ 58.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:17:35:780
R\$ 56.900,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:17:44:210
R\$ 56.600,0000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 10:18:15:973
R\$ 56.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:18:26:450
R\$ 54.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:18:34:540
R\$ 53.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:19:01:070
R\$ 52.735,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 10:20:39:827
R\$ 64.990,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 10:21:11:590
R\$ 50.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:21:35:763
R\$ 52.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:21:37:723
R\$ 49.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:21:46:780
R\$ 47.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:22:57:830
R\$ 46.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:23:09:320
R\$ 45.750,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:23:15:253
R\$ 45.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:23:28:873



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 10:11:52	Item Aberto.
Encerrado	03/12/2020 10:25:28	Item encerrado.
Aceite	03/12/2020 16:05:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 45.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 16:16:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87.
Habilitado	08/12/2020 17:20:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87, pelo melhor lance de R\$ 45.000,0000. Motivo: Empresa encontra-se habilitada por atender as todas as exigências contidas no Termo Convocatório.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 17:57:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87.

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 9 - DIVÃ CLÍNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA <b>Marca:</b> UTI <b>Fabricante:</b> UTI <b>Modelo / Versão:</b> 5678 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divã para exames, estrutura em tubos de aço esmaltado, leito estofado em espuma fixa com 12cm de altura, 33 de densidade, revestimento em napa na cor preta e cabeceira móvel em três níveis. Pés com ponteiros de borracha. Com suporta para rolo de papel lençol descartável. Dimensões: 180 x 65 x 80cm. Apresentar laudo técnico de densidade conforme NBR's 8537, 8517, 8619, 8515, 8516, 9176, 8910, 8797, 9178 e 13579 na entrega do produto	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	26/11/2020 08:40:30
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA <b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> DIVA FIXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divã para exames, estrutura em tubos de aço esmaltado, leito estofado em espuma fixa com 12cm de altura, 33 de densidade, revestimento em napa na cor preta e cabeceira móvel em três níveis. Pés com ponteiros de borracha. Com suporta para rolo de papel lençol descartável. Dimensões: 180 x 65 x 80cm. Apresentar laudo técnico de densidade conforme NBR's 8537, 8517, 8619, 8515, 8516, 9176, 8910, 8797, 9178 e 13579 na entrega do produto.	Sim	Sim	20	R\$ 890,0000	R\$ 17.800,0000	02/12/2020 15:52:45
33.076.719/0001-65	ELIAS DA SILVA <b>Marca:</b> SPR <b>Fabricante:</b> SPR	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	02/12/2020 10:49:35





**Marca:** Fisiomédica  
**Fabricante:** Fisiomédica  
**Modelo / Versão:** Mesa de Exames (Diva Clínico)  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca: Fisiomédica Modelo: Divã com Cabeceira Reclinável (Mesa de Exames) – ref. 560.6 Descrição: Construído em aço esmaltado, tampo de espuma revestido em courvin, na cor Verde Claro Azul Odonto, Azul Marinho ou Preto (PxLxH – 191x61x91cm). Registro ANVISA: Isento conforme RDC 260 Validade da proposta: 60 dias / Prazo de garantia; 12 meses.

26.383.168/0001-17 PROSAUDE Sim Sim 20 R\$ 1.547,3800 R\$ 30.947,6000 02/12/2020  
MATERIAL MEDICO 19:16:10  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** TUBOMED  
**Fabricante:** TUBOMED  
**Modelo / Versão:** TUBOMED  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVÃ PARA EXAMES, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA FIXA COM 12CM DE ALTURA, 33 DE DENSIDADE, REVESTIMENTO EM NAPA NA COR PRETA E CABECEIRA MÓVEL EM TRÊS NÍVEIS. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. COM SUPORTA PARA ROLO DE PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL. DIMENSÕES: 180 X 65 X 80CM. APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DE DENSIDADE CONFORME NBR'S 8537, 8517, 8619, 8515, 8516, 9176, 8910, 8797, 9178 E 13579 NA ENTREGA DO PRODUTO. Registro Anvisa: 80589649001

14.499.338/0001-44 MARCK Sim Sim 20 R\$ 1.835,0000 R\$ 36.700,0000 03/12/2020  
TECNOLOGIA 08:29:07  
SERVICOS  
MECANICOS LTDA

**Marca:** marck/similar  
**Fabricante:** marck/similar  
**Modelo / Versão:** marck/similar  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,65 M, ALTURA 0,80 M, MATERIAL ESTOFAMENTO ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIMENTO REVESTIDO EM NAPA, ACESSÓRIOS COM CABECEIRA RECLINÁVEL E SUPORTE PARA LENÇOL

33.613.876/0001-62 SILVANDRO DIEGO Sim Sim 20 R\$ 2.990,0000 R\$ 59.800,0000 02/12/2020  
DE ALBUQUERQUE 08:33:18  
FERREIRA E CIA  
LTDA

**Marca:** TUBOMED  
**Fabricante:** TUBOMED  
**Modelo / Versão:** TM 047  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Divã para exames, estrutura em tubos de aço esmaltado, leito estofado em espuma fixa com 12cm de altura, 33 de densidade, revestimento em napa na cor preta e cabeceira móvel em três níveis. Pés com ponteiros de borracha. Com suporta para rolo de papel lençol descartável. Dimensões: 180 x 65 x 80cm. Apresentar laudo técnico de densidade conforme NBR's 8537, 8517, 8619, 8515, 8516, 9176, 8910, 8797, 9178 e 13579 na entrega do produto."

13.576.534/0001-02 MEDMAIA Sim Sim 20 R\$ 4.500,0000 R\$ 90.000,0000 02/12/2020  
COMERCIO DE 16:59:41  
PRODUTOS  
MEDICOS LTDA

**Marca:** MODELO MOVEIS  
**Fabricante:** MODELO MOVEIS  
**Modelo / Versão:** MODELO MOVEIS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,65 M, ALTURA 0,80 M, MATERIAL ESTOFAMENTO ESTOFADO COM ESPUMA, REVESTIMENTO REVESTIDO EM NAPA, ACESSÓRIOS COM CABECEIRA RECLINÁVEL E SUPORTE PARA LENÇOL

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 59.800,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 36.700,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 30.947,6000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 30.000,0000	05.118.766/0001-99	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 30.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 24.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 24.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.536,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.120,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 20.000,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 20.000,0000	33.076.719/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.800,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 16.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.800,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:19:05:670
R\$ 15.000,0000	11.192.559/0001-87	03/12/2020 10:19:10:167
R\$ 14.925,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:19:11:947
R\$ 16.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:19:38:893
R\$ 15.000,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:20:07:973
R\$ 15.900,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 10:20:38:877

f

	15:41:39	05.234.475/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 15.700,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 15:47:23	Recusa da proposta. Fornecedor: ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.338.456/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 15:53:14	Recusa da proposta. Fornecedor: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.613.876/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 17.800,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 16:00:15	Recusa da proposta. Fornecedor: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 09.478.023/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 16:05:39	Recusa da proposta. Fornecedor: CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 58.748.567/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 21.800,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 16:10:42	Recusa da proposta. Fornecedor: FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.118.766/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 16:21:58	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.499.338/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 36.700,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	07/12/2020 16:26:47	Recusa da proposta. Fornecedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 50.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Item cancelado no julgamento	09/12/2020 12:21:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado, valor acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item



### Item: 10 - POLTRONA RECLINÁVEL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	30	R\$ 1.050,0000	R\$ 31.500,0000	01/12/2020 10:10:12
<p><b>Marca:</b> MOVEIS JB  <b>Fabricante:</b> MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA  <b>Modelo / Versão:</b> JB41  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTES Características mínimas: Estrutura em tubos redondos de 2 polegadas sem arestas de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura epóxi ou pintura eletrostática a pó. Encosto com estrutura em tubos de aço recurvados em formato anatômico; Encosto estofado com espuma D-33 e revestido em courvin cobrindo toda a armação de aço, com colchonete removível sobreposto para conforto no encosto na cor verde claro. Assento e pesseira estofados em peça única com duas camadas de espuma D-33, com assento com percinta elástica, não utilizando madeira no estofamento na cor azul royal. Apoio de braço articulado juntamente com o encosto, estofado com revestimento em courvin, com largura de 15 cm para melhor apoio e conforto na cor verde claro. Apoio de braço com movimento realizado através de mola a gás, acionado por alavanca lateral, reclinável em qualquer posição, com o apoio de pés realizando o movimento conjugado com o encosto. Permite o movimento de trendelemburg até 12°; Pés com ponteiros de borracha; Totalmente reclinável permitindo várias posições; Capacidade para suportar no mínimo 120 kg; Com descanso de pés articulado a cadeira, com extensão de acordo com a inclinação do encosto; Braços articulados; Dimensões internas aberta aproximadas: 1650 x 580 x 600 mm (CxLxA); Dimensões externas fechada aproximadas: 900 x 850 x 600 mm (CxLxA). É exigido: Garantia mínima de 12 meses após o aceite definitivo do equipamento. REGISTRO ANVISA: 81833040009</p>							
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.300,0000	R\$ 39.000,0000	26/11/2020 08:40:30
<p><b>Marca:</b> UTI  <b>Fabricante:</b> UTI  <b>Modelo / Versão:</b> 5823  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTES Características mínimas: Estrutura em tubos redondos de 2 polegadas sem arestas de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura epóxi ou pintura eletrostática a pó. Encosto com estrutura em tubos de aço recurvados em formato anatômico; Encosto estofado com espuma D-33 e revestido em courvin cobrindo toda a armação de aço, com colchonete removível sobreposto para conforto no encosto na cor verde claro. Assento e pesseira estofados em peça única com duas camadas de espuma D-33, com assento com percinta elástica, não utilizando madeira no estofamento na cor azul royal. Apoio de braço articulado juntamente com o encosto, estofado com revestimento em courvin, com largura de 15 cm para melhor apoio e conforto na cor verde claro. Apoio de braço com movimento realizado através de mola a gás, acionado por alavanca lateral, reclinável em qualquer posição, com o apoio de pés realizando o movimento conjugado com o encosto. Permite o movimento de trendelemburg até 12°; Pés com ponteiros de borracha; Totalmente reclinável permitindo várias posições; Capacidade para suportar no mínimo 120 kg; Com descanso de pés articulado a cadeira, com extensão de acordo com a inclinação do encosto; Braços articulados; Dimensões internas aberta aproximadas: 1650 x 580 x 600 mm (CxLxA); Dimensões externas fechada aproximadas: 900 x 850 x 600 mm (CxLxA). É exigido: Garantia mínima de 12 meses após o aceite definitivo do equipamento.</p>							
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.490,0000	R\$ 44.700,0000	02/12/2020 08:33:18
<p><b>Marca:</b> TUBOMED  <b>Fabricante:</b> TUBOMED  <b>Modelo / Versão:</b> TM 057  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTES Características</p>							

f



mínimas: Estrutura em tubos redondos de 2 polegadas sem arestas de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura epóxi ou pintura eletrostática a pó. Encosto com estrutura em tubos de aço recurvados em formato anatômico; Encosto estofado com espuma D-33 e revestido em courvin cobrindo toda a armação de aço, com colchonete removível sobreposto para conforto no encosto na cor verde claro. Assento e peseira estofados em peça única com duas camadas de espuma D-33, com assento com percinta elástica, não utilizando madeira no estofamento na cor azul royal. Apoio de braço articulado juntamente com o encosto, estofado com revestimento em courvin, com largura de 15 cm para melhor apoio e conforto na cor verde claro. Apoio de braço com movimento realizado através de mola a gás, acionado por alavanca lateral, reclinável em qualquer posição, com o apoio de pés realizando o movimento conjugado com o encosto. Permite o movimento de trendelemburg até 12°; Pés com ponteiros de borracha; Totalmente reclinável permitindo várias posições; Capacidade para suportar no mínimo 120 kg; Com descanso de pés articulado a cadeira, com extensão de acordo com a inclinação do encosto; Braços articulados; Dimensões internas aberta aproximadas: 1650 x 580 x 600 mm (CxLxA); Dimensões externas fechada aproximadas: 900 x 850 x 600 mm (CxLxA). É exigido: Garantia mínima de 12 meses após o aceite definitivo do equipamento.

13.576.534/0001-02 MEDMAIA Sim Sim 30 R\$ 2.700,0000 R\$ 81.000,0000 02/12/2020 16:59:41  
COMERCIO DE  
PRODUTOS  
MEDICOS LTDA

**Marca:** MODELO MOVEIS

**Fabricante:** MODELO MOVEIS

**Modelo / Versão:** MODELO MOVEIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA 74 CM, PROFUNDIDADE 74, ESTRUTURA TUBULAR, APLICAÇÃO HOSPITALAR

26.383.168/0001-17 PROSAUDE Sim Sim 30 R\$ 8.116,0000 R\$ 243.480,0000 02/12/2020 19:16:10  
MATERIAL  
MEDICO  
HOSPITALAR  
EIRELI

**Marca:** HOSPIMETAL

**Fabricante:** HOSPIMETAL

**Modelo / Versão:** HOSPIMETAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE 2 POLEGADAS SEM ARESTAS DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI OU PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO RECURVADOS EM FORMATO ANATÔMICO; ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA D-33 E REVESTIDO EM COURVIN COBRINDO TODA A ARMAÇÃO DE AÇO, COM COICHONETE REMOVÍVEL SOBREPOSTO PARA CONFORTO NO ENCOSTO NA COR VERDE CLARO. ASSENTO E PESEIRA ESTOFADOS EM PEÇA ÚNICA COM DUAS CAMADAS DE ESPUMA D-33, COM ASSENTO COM PERCINTA ELÁSTICA, NÃO UTILIZANDO MADEIRA NO ESTOFAMENTO NA COR AZUL ROYAL. APOIO DE BRAÇO ARTICULADO JUNTAMENTE COM O ENCOSTO, ESTOFADO COM REVESTIMENTO EM COURVIN, COM LARGURA DE 15 CM PARA MELHOR APOIO E CONFORTO NA COR VERDE CLARO. APOIO DE BRAÇO COM MOVIMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE MOLA A GÁS, ACIONADO POR ALAVANCA LATERAL, RECLINÁVEL EM QUALQUER POSIÇÃO, COM O APOIO DE PÉS REALIZANDO O MOVIMENTO CONJUGADO COM O ENCOSTO. PERMITE O MOVIMENTO DE TRENDLEMBURG ATÉ 12°; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA; TOTALMENTE RECLINÁVEL PERMITINDO VÁRIAS POSIÇÕES; CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 120 KG; COM DESCANSO DE PÉS ARTICULADO A CADEIRA, COM EXTENSÃO DE ACORDO COM A INCLINAÇÃO DO ENCOSTO; BRAÇOS ARTICULADOS; DIMENSÕES INTERNAS ABERTA APROXIMADAS: 1650 X 580 X 600 MM (CXLXA); DIMENSÕES EXTERNAS FECHADA APROXIMADAS: 900 X 850 X 600 MM (CXLXA). É EXIGIDO: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO. Registro Anvisa: 80172580005

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 243.480,0000	26.383.168/0001-17	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 81.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 76.500,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 49.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 46.284,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 45.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 44.700,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 39.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 31.500,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 31.342,5000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:25:58:767
R\$ 30.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:26:16:837
R\$ 29.850,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:26:17:570
R\$ 40.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:26:18:963
R\$ 50.000,0000	13.576.534/0001-02	03/12/2020 10:26:24:440
R\$ 28.050,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:28:02:107
R\$ 27.909,7500	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:28:02:953
R\$ 27.760,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:28:46:927
R\$ 27.621,2000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:28:47:253
R\$ 19.990,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 10:29:17:827
* R\$ 1.999,9990	09.478.023/0001-80	03/12/2020 10:29:48:000
R\$ 27.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:30:22:687
R\$ 31.500,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 10:30:27:503
R\$ 26.861,8900	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:30:29:363
R\$ 26.800,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:30:41:230

R



Não existem intenções de recurso para o item

**Item: 11 - MACA CLÍNICA**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  <b>Marca:</b> TUBOMED <b>Fabricante:</b> TUBOMED <b>Modelo / Versão:</b> FIXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Divã para exames, estrutura em tubos de aço esmaltado, leito estofado em espuma fixa com 12cm de altura, 33 de densidade, revestimento em napa na cor preta e cabeceira móvel em três níveis. Pés com ponteiros de borracha. Com suporta para rolo de papel lençol descartável. Dimensões: 180 x 65 x 80cm. Apresentar laudo técnico de densidade conforme NBR's 8537, 8517, 8619, 8515, 8516, 9176, 8910, 8797, 9178 e 13579 na entrega do produto.	Sim	Sim	5	R\$ 890,0000	R\$ 4.450,0000	02/12/2020 15:59:33
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA  <b>Marca:</b> UTI <b>Fabricante:</b> UTI <b>Modelo / Versão:</b> 5354 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maca de transporte estrutura: tubos quadrados de aço inoxidável AISI 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; leito: estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim de alta qualidade, montado sobre quadro com travessas em tubos quadrados de aço inoxidável 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; cabeceira regulável: (03 posições) por sistema de cremalheiras; apresenta protetor anti-impactos laterais e frontais confeccionado em pvc flexível branco de 1", montado em perfil de aço inoxidável AISI 304 dobrado em "u", 1,2 mm de espessura, e são utilizados como puxadores para direcionamento da maca; acabamento: as partes em inoxidável (estrutura e leito) recebem acabamento polido; rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; acompanhar: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, 3/4" x 1,2 mm de espessura de parede, 01 suporte de soro: em aço inoxidável AISI 304, 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; 01 colchão revestido por courvim azul royal. 01 suporte para cilindro de oxigênio; peso admissível sobre a estrutura: 180 kg. Dimensões úteis: largura: 600 mm x comprimento: 1.900 mm x altura: 900 mm dimensões totais: largura: 640 mm x comprimento: 2.020 mm x altura: 900 mm.	Sim	Sim	5	R\$ 2.500,0000	R\$ 12.500,0000	26/11/2020 08:43:15
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI  <b>Marca:</b> Distrimóveis <b>Fabricante:</b> E-Dantas Eireli <b>Modelo / Versão:</b> DISTRIMOVEIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maca de transporte estrutura: tubos quadrados de aço inoxidável AISI 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; leito: estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim de alta qualidade, montado sobre quadro com travessas em tubos quadrados de aço inoxidável 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; cabeceira regulável: (03 posições) por sistema de cremalheiras; apresenta protetor anti-impactos laterais e frontais confeccionado em pvc flexível branco de 1", montado em perfil de aço inoxidável AISI 304 dobrado em "u", 1,2 mm de espessura, e são utilizados como puxadores para direcionamento da maca; acabamento: as partes em inoxidável (estrutura e leito) recebem acabamento polido; rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em dia onal; acompanhar: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, 3/4" x 1,2 mm de espessura de parede, 01 suporte de soro: em aço inoxidável AISI 304, 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; 01 colchão revestido por courvim azulroyal. 01 suporte para cilindro de oxigênio; peso admissível sobre a estrutura: 180 kg. Dimensões úteis: largura: 600 mm x comprimento: 1.900 mm x altura: 900 mm dimensões totais: largura: 640 mm x comprimento: 2.020 mm x altura: 900 mm.	Sim	Sim	5	R\$ 3.052,5000	R\$ 15.262,5000	03/12/2020 07:27:55
19.338.456/0001-94	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA  <b>Marca:</b> ALFRS <b>Fabricante:</b> ALFRSS <b>Modelo / Versão:</b> ALF-CM I 01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maca de transporte estrutura: tubos quadrados de aço inoxidável AISI 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; leito: estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim de alta qualidade, montado sobre quadro com travessas em tubos quadrados de aço inoxidável 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; cabeceira regulável: (03 posições) por sistema de cremalheiras; apresenta protetor anti-impactos laterais e frontais confeccionado em pvc flexível branco de 1", montado em perfil de aço inoxidável AISI 304 dobrado em "u", 1,2 mm de espessura, e são utilizados como puxadores para direcionamento da maca; acabamento: as partes em inoxidável (estrutura e leito) recebem acabamento polido; rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; acompanhar: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, 3/4" x 1,2 mm de espessura de parede, 01 suporte de soro: em aço inoxidável AISI 304, 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; 01 colchão revestido por courvim azul royal. 01 suporte para cilindro de oxigênio; peso admissível sobre a estrutura: 180 kg. Dimensões úteis: largura: 600 mm x comprimento: 1.900 mm x altura: 900 mm dimensões totais: largura: 640 mm x comprimento: 2.020 mm x altura: 900 mm.	Sim	Sim	5	R\$ 3.500,0000	R\$ 17.500,0000	01/12/2020 13:29:46

X

EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES  
LTDA

Marca: PROPRIA  
Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: MACA CLÍNICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACA DE TRANSPORTE: Características Mínimas: Maca de transporte estrutura: tubos quadrados de aço inoxidável AISI 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; leito: estofado em espuma densidade 33, espessura 50 mm, com revestimento em courvim de alta qualidade, montado sobre quadro com travessas em tubos quadrados de aço inoxidável 304, 30 mm x 30 mm x 1,2 mm de espessura de parede; cabeceira regulável: (03 posições) por sistema de cremalheiras; apresenta protetor antiimpactos laterais e frontais confeccionado em pvc flexível branco de 1", montado em perfil de aço inoxidável AISI 304 dobrado em "u", 1,2 mm de espessura, e são utilizados como puxadores para direcionamento da maca; acabamento: as partes em inoxidável (estrutura e leito) recebem acabamento polido; rodízios: giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; acompanhar: 01 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, 3/4" x 1,2 mm de espessura de parede, 01 suporte de sorro: em aço inoxidável AISI 304, 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m, acoplável em duas extremidades do leito; 01 colchão revestido por courvim azul royal. 01 suporte para cilindro de oxigênio; peso admissível sobre a estrutura: 180 kg. Dimensões úteis: largura: 600 mm x comprimento: 1.900 mm x altura: 900 mm dimensões totais: largura: 640 mm x comprimento: 2.020 mm x altura: 900 mm. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL



Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39.740,7500	35.042.019/0001-85	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 38.260,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 21.355,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 20.500,0000	09.478.023/0001-80	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 18.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.500,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 15.262,5000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 12.500,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 4.450,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 17.400,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:42:56:537
R\$ 15.500,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:43:56:350
R\$ 15.260,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:46:19:877
R\$ 9.250,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:47:54:600
R\$ 9.187,5000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:48:04:957
R\$ 18.630,0000	35.042.019/0001-85	03/12/2020 10:49:24:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 10:42:23	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	03/12/2020 10:59:18	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	03/12/2020 10:59:18	Item encerrado.
Recusa	03/12/2020 16:13:06	Recusa da proposta. Fornecedor: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 05.234.475/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 4.450,0000. Motivo: Item 11 divergente da descrição detalhada do objeto da empresa. A empresa não cotou em sua proposta anexada o item equivalente 11 - Maca.
Aceite	07/12/2020 17:15:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 9.187,5000. Motivo: Observação: O valor global estimado para o item 11 é R\$ 10.547,00, portanto o valor do lance ofertado pela empresa encontra-se dentro do estimado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 14:39:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67.
Habilitado	09/12/2020 10:49:16	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 9.187,5000. Motivo: Empresa habilitada por atender a todas as exigências do edital
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/12/2020 13:09:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 26.570.361/0001-67.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - MESA CABECEIRA



HOSPITALAR  
LTDA

**Marca:** UTI

**Fabricante:** UTI

**Modelo / Versão:** 5606

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de cabeceira com mesa de refeições: mesa de cabeceira com mesa de refeições, acoplada giratória e retrátil. Estrutura, porta e gavetas e tampo de refeição confeccionadas em MDF revestida com fórmica, com acabamento arredondado. Estrutura do tampo de refeição construída em tubo de aço inoxidável, com altura regulável em cinco posições, através de pino ou trava. Puxadores tipo alça e porta toalha lateral em aço inoxidável. Deve possuir 4 rodízios de 2 polegadas; cor do revestimento de fórmica: azul claro. Dimensões podem variar +/- 5 cm: armário: 60x44x88 cm (CxPxA); tampo de refeição podem variar +/- 5 cm: 57x36 cm (CxL).

58.748.567/0001-20 CIRURGICA Sim Sim 80 R\$ 1.300,000 R\$ 104.000,000 02/12/2020 16:17:49  
BIRIGUI  
COMERCIO E  
REPRESENTACOES  
LTDA

**Marca:** D´AQUINO

**Fabricante:** D´AQUINO

**Modelo / Versão:** MD-097-B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de cabeceira com mesa de refeições: mesa de cabeceira com mesa de refeições, acoplada giratória e retrátil. Estrutura, porta e gavetas e tampo de refeição confeccionadas em MDF revestida com fórmica, com acabamento arredondado. Estrutura do tampo de refeição construída em tubo de aço inoxidável, com altura regulável em cinco posições, através de pino ou trava. Puxadores tipo alça e porta toalha lateral em aço inoxidável. Deve possuir 4 rodízios de 2 polegadas; cor do revestimento de fórmica: azul claro. Dimensões podem variar +/- 5 cm: armário: 60x44x88 cm (CxPxA); tampo de refeição podem variar +/- 5 cm: 57x36 cm (CxL). MARCA: D´AQUINO, MODELO: MD-097-B, REGISTRO ANVISA: ISENTO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

19.338.456/0001-94 ALFRS INDUSTRIA Sim Sim 80 R\$ 1.500,000 R\$ 120.000,000 01/12/2020 13:29:47  
DE MOVEIS LTDA

**Marca:** ALFRS

**Fabricante:** ALFRS

**Modelo / Versão:** ALF MC/RA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de cabeceira com mesa de refeições: mesa de cabeceira com mesa de refeições, acoplada giratória e retrátil. Estrutura, porta e gavetas e tampo de refeição confeccionadas em MDF revestida com fórmica, com acabamento arredondado. Estrutura do tampo de refeição construída em tubo de aço inoxidável, com altura regulável em cinco posições, através de pino ou trava. Puxadores tipo alça e porta toalha lateral em aço inoxidável. Deve possuir 4 rodízios de 2 polegadas; cor do revestimento de fórmica: azul claro. Dimensões podem variar +/- 5 cm: armário: 60x44x88 cm (CxPxA); tampo de refeição podem variar +/- 5 cm: 57x36 cm (CxL).

33.076.719/0001-65 ELIAS DA SILVA Sim Sim 80 R\$ 1.500,000 R\$ 120.000,000 02/12/2020 13:50:20

**Marca:** SPR

**Fabricante:** SPR

**Modelo / Versão:** STANDARD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de cabeceira com mesa de refeições: mesa de cabeceira com mesa de refeições, acoplada giratória e retrátil. Estrutura, porta e gavetas e tampo de refeição confeccionadas em MDF revestida com fórmica, com acabamento arredondado. Estrutura do tampo de refeição construída em tubo de aço inoxidável, com altura regulável em cinco posições, através de pino ou trava. Puxadores tipo alça e porta toalha lateral em aço inoxidável. Deve possuir 4 rodízios de 2 polegadas; cor do revestimento de fórmica: azul claro. Dimensões podem variar +/- 5 cm: armário: 60x44x88 cm (CxPxA); tampo de refeição podem variar +/- 5 cm: 57x36 cm (CxL).

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 120.000,0000	33.076.719/0001-65	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 104.000,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 80.000,0000	19.717.870/0001-04	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 80.000,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 79.200,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 72.000,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 67.520,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 55.440,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 40.000,0000	13.579.783/0001-51	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 55.040,0000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:42:36:560
R\$ 60.000,0000	19.338.456/0001-94	03/12/2020 10:42:54:980
R\$ 47.920,0000	33.613.876/0001-62	03/12/2020 10:43:14:727
R\$ 89.600,0000	58.748.567/0001-20	03/12/2020 10:44:06:107
R\$ 55.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:44:35:983
R\$ 54.724,8000	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:44:44:957
R\$ 54.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:47:03:067
R\$ 53.726,3800	26.570.361/0001-67	03/12/2020 10:47:06:833
R\$ 53.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 10:48:02:460
R\$ 38.000,0000	14.222.220/0001-74	03/12/2020 10:48:06:047
R\$ 47.900,0000	24.237.168/0001-83	03/12/2020 10:51:20:007

*f*

COLCHOES  
ORTHOVIDA LTDA

**Marca:** Orthovida  
**Fabricante:** Orthovida  
**Modelo / Versão:** Confort

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo posicionador (coxim) confeccionado em espuma de poliuretano em flocos, revestido em capa courvin dimensões aproximadas 15cm diâmetro x 40cm comprimento, impermeável, lavável, fechamento com zíper, cor azul royal



**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 4.671,8000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 4.647,5000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:08:00:347

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	03/12/2020 10:59:37	Item Aberto.
Encerrado	03/12/2020 11:10:00	Item encerrado.
Aceite	08/12/2020 11:08:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 4.647,5000. Motivo: Observação: O valor estimado global para esse item foi informado equivocadamente a média unitário vezes a quantidade é R\$ 5.282,40. Nesse caso a proposta da empresa esta dentro do estimado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 11:16:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/12/2020 11:45:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	09/12/2020 11:24:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38.
Habilitado	09/12/2020 11:24:57	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 4.647,5000. Motivo: Empresa habilitada
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/12/2020 11:37:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38.

Não existem intenções de recurso para o item

#### Item: 14 - COLCHÃO - USO HOSPITALAR

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.587.629/0001-01	K V BEZERRA	Sim	Sim	15	R\$ 341,0000	R\$ 5.115,0000	01/12/2020 10:20:14
	<b>Marca:</b> MOVEIS JB <b>Fabricante:</b> MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> COLC180D33 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchão para maca hospitalar com espuma de poliuretano, densidade 33, revestido em courvin, totalmente impermeável, nas dimensões aproximadas 180 x 55 x 05 cm. O courvin deverá ter costura eletrônica ou costura vedada na lateral do comprimento, sem fendas, rebarbas ou dobras na junção comprimento/largura que proporcionem o acúmulo de sujeira. Deverá ser de fácil limpeza podendo ser utilizado álcool 70 GL e/ou desinfetantes em geral. O material não deverá propagar chamas e ser de alta durabilidade sendo que a espuma deverá suportar até 90 quilos sem deformar.						
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 687,0000	R\$ 10.305,0000	03/12/2020 08:20:18
	<b>Marca:</b> bflex/similar <b>Fabricante:</b> bflex/similar <b>Modelo / Versão:</b> bflex/similar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE D-28, COMPRIMENTO 185 CM, ALTURA BASE 10 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO EM CURVIM, C/COR						
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E	Sim	Sim	15	R\$ 984,5600	R\$ 14.768,4000	02/12/2020 15:59:33



**Fabricante:** S ESPUMA

**Modelo / Versão:** EM NAPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão hospitalar D-45 - confeccionado em espuma poliuretano com revestimento em courvin, medindo 188 cm comprimento, 88 a 90 cm largura e 10 a 12 cm espessura. impermeável, lavável, antialérgico, antifúngico, antiácario, apresente sistema double side, que aceite produtos de limpeza, inclusive álcool, cor azul royal, sem borda, com zíper e com sistema de respiro para ventilação, deve apresentar selo Inmetro

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 180 R\$ 1.000,0000 R\$ 180.000,0000 20/11/2020 17:05:53

**Marca:** sanko

**Fabricante:** sanko

**Modelo / Versão:** sanko

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão hospitalar D-45 - confeccionado em espuma poliuretano com revestimento em courvin, medindo 188 cm comprimento, 88 a 90 cm largura e 10 a 12 cm espessura. impermeável, lavável, antialérgico, antifúngico, antiácario, apresente sistema double side, que aceite produtos de limpeza, inclusive álcool, cor azul royal, sem borda, com zíper e com sistema de respiro para ventilação, deve apresentar selo Inmetro

29.000.107/0001-11 CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA Sim Sim 180 R\$ 1.000,0000 R\$ 180.000,0000 02/12/2020 11:25:29

**Marca:** gynflex

**Fabricante:** gynflex

**Modelo / Versão:** gynflex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÃO HOSPITALAR D-45 - CONFECCIONADO EM ESPUMA POLIURETANO COM REVESTIMENTO EM COURVIN, MEDINDO 188 CM COMPRIMENTO, 88 A 90 CM LARGURA E 10 A 12 CM ESPESSURA. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICO, ANTIFÚNGICO, ANTIÁCARO, APRESENTE SISTEMA DOUBLE SIDE, QUE ACEITE PRODUTOS DE LIMPEZA, INCLUSIVE ÁLCOOL, COR AZUL ROYAL, SEM BORDA, COM ZÍPER E COM SISTEMA DE RESPIRO PARA VENTILAÇÃO, DEVE APRESENTAR SELO INMETRO

05.587.629/0001-01 K V BEZERRA Sim Sim 180 R\$ 1.019,0000 R\$ 183.420,0000 01/12/2020 10:20:14

**Marca:** MOVEIS JB

**Fabricante:** MOVEIS JB IND E COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** COLC188D45

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão hospitalar D-45 - confeccionado em espuma poliuretano com revestimento em courvin, medindo 188 cm comprimento, 88 a 90 cm largura e 10 a 12 cm espessura. impermeável, lavável, antialérgico, antifúngico, antiácario, apresente sistema double side, que aceite produtos de limpeza, inclusive álcool, cor azul royal, sem borda, com zíper e com sistema de respiro para ventilação, deve apresentar selo Inmetro.

14.499.338/0001-44 MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA Sim Sim 180 R\$ 1.186,0000 R\$ 213.480,0000 03/12/2020 08:20:18

**Marca:** bflex/similar

**Fabricante:** bflex/similar

**Modelo / Versão:** bflex/similar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL ESPUMA, FORMATO SELADO REVESTIDO EM NAPA, DENSIDADE DENSIDADE MÍNIMA 45, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 1,80 CM, ALTURA BASE APROXIMADAMENTE 17 CM, LARGURA APROXIMADAMENTE 88 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO PVC,SELAGEM HERMÉTICA,RESISTENTE,LAVÁVE L, APLICAÇÃO USO PARA OBESO

07.628.070/0001-38 INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA Sim Sim 180 R\$ 2.000,0000 R\$ 360.000,0000 02/12/2020 16:55:05

**Marca:** Orthovida

**Fabricante:** Orthovida

**Modelo / Versão:** Aureo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchão hospitalar D-45 - confeccionado em espuma poliuretano com revestimento em courvin, medindo 188 cm comprimento, 88 a 90 cm largura e 10 a 12 cm espessura. impermeável, lavável, antialérgico, antifúngico, antiácario, apresente sistema double side, que aceite produtos de limpeza, inclusive álcool, cor azul royal, sem borda, com zíper e com sistema de respiro para ventilação, deve apresentar selo Inmetro

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 360.000,0000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 213.480,0000	14.499.338/0001-44	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 183.420,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 180.000,0000	13.579.783/0001-51	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 180.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 149.421,6000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 148.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 11:13:19:077
R\$ 150.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:18:31:787
R\$ 147.230,4000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:20:06:450
R\$ 146.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 11:20:52:430
R\$ 147.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:20:55:560
R\$ 145.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:21:01:457
R\$ 144.231,5000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:21:17:460
R\$ 143.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:21:33:023
R\$ 142.000,0000	05.587.629/0001-01	03/12/2020 11:21:40:643
R\$ 141.275,8000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:21:56:947



R\$ 99.467,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:50:30:363
R\$ 98.949,7700	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:50:47:080
R\$ 98.340,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:51:15:090
R\$ 97.828,6300	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:51:31:717
R\$ 97.248,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:51:44:447
R\$ 96.742,3100	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:52:01:017
R\$ 96.146,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:52:15:580
R\$ 95.636,4200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:52:31:543
R\$ 95.069,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:52:52:610
R\$ 94.565,1300	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:53:09:103
R\$ 93.986,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:53:31:377
R\$ 93.497,2700	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:53:48:523
R\$ 92.985,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:54:02:897
R\$ 92.510,7700	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:54:18:247
R\$ 92.040,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:54:51:030
R\$ 91.570,5900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:55:08:483
R\$ 91.040,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:55:49:893
R\$ 90.566,5900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:56:06:297
R\$ 90.100,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:56:22:113
R\$ 89.622,4700	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:56:37:610
R\$ 89.060,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:57:37:047
R\$ 88.605,7900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:57:53:317
R\$ 88.106,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:58:38:953
R\$ 87.639,0300	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:58:55:417
R\$ 87.185,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:59:18:190
R\$ 86.722,9100	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:59:34:683
R\$ 86.250,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:59:56:257
R\$ 85.801,5000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:00:12:100
R\$ 85.246,3000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:01:01:460
R\$ 84.794,4900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:01:18:190
R\$ 84.321,5000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:01:59:680
R\$ 83.883,0200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:02:16:627
R\$ 83.401,6000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:02:56:327
R\$ 82.967,9100	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:03:12:450
R\$ 82.499,9900	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:03:42:687
R\$ 82.070,9900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:03:59:033
R\$ 81.562,3500	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:04:47:667
R\$ 81.130,0600	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:05:04:640
R\$ 80.586,4000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:05:45:227
R\$ 80.167,3500	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:06:00:513
R\$ 79.645,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:06:50:910
R\$ 79.238,8100	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:07:07:660
R\$ 78.769,5000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:07:25:153
R\$ 78.359,8900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:07:41:953
R\$ 77.842,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:08:45:630
R\$ 77.437,2200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:09:02:897
R\$ 77.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:09:40:403
R\$ 76.607,3000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:09:56:333
R\$ 76.054,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:10:19:483
R\$ 75.658,5100	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:10:36:790
R\$ 75.143,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:10:55:017
R\$ 74.752,2500	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:11:10:680
R\$ 74.258,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:12:15:267
R\$ 73.871,8500	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:12:32:330
R\$ 73.489,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:13:29:603
R\$ 73.106,8500	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:13:45:710
R\$ 72.690,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:14:46:653
R\$ 72.319,2800	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:15:02:660
R\$ 71.916,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:15:43:570
R\$ 71.534,8400	07.628.070/0001-38	03/12/2020 12:15:59:223
R\$ 71.145,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 12:16:14:407



4

Marca: gynflex

Fabricante: gynflex

Modelo / Versão: gynflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRAVESSEIRO PARA USO HOSPITALAR, MEDINDO 50 CM X 35 CM X 08 CM, CAPA COM ZÍPER, EM COURVIN AZUL ROYAL, TRAVESSEIRO E CAPA COM TRATAMENTO ANTI-MOFO E ANTIÁCARO, IMPERMEÁVEL, ESTOFAMENTO INTERNO EM ESPUMA DE POLIURETANO ÚNICA (NÃO FLOCADA).



07.628.070/0001-38 INDUSTRIA E Sim Sim 100 R\$ 500,000 R\$ 50.000,0000 02/12/2020  
COMERCIO  
COLCHOES  
ORTHOVIDA LTDA 16:55:06

Marca: Orthovida

Fabricante: Orthovida

Modelo / Versão: Confort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Travesseiro para uso hospitalar, medindo 50 cm x 35 cm x 08 cm, capa com zíper, em courvin azul royal, travesseiro e capa com tratamento anti-mofo e antiácaro, impermeável, estofamento interno em espuma de poliuretano única (não flocada).

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 50.000,0000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 23.166,0000	05.234.475/0001-66	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 12.000,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 10.000,0000	08.084.695/0001-49	03/12/2020 08:33:21:977
R\$ 9.950,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:16:06:233
R\$ 10.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:18:19:097
R\$ 9.898,2600	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:20:12:620
R\$ 9.848,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:20:37:053
R\$ 9.795,8000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:20:53:233
R\$ 9.100,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:21:08:173
R\$ 9.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:21:18:507
R\$ 8.900,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:21:25:750
R\$ 8.852,8300	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:21:42:073
R\$ 8.500,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:21:50:070
R\$ 8.840,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:21:50:273
R\$ 8.250,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:21:59:410
R\$ 8.190,0000	34.834.488/0001-74	03/12/2020 11:22:10:030
R\$ 8.146,5900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:22:26:243
R\$ 8.090,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:22:46:520
R\$ 8.048,7400	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:23:02:790
R\$ 7.950,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:23:29:817
R\$ 7.907,8600	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:23:46:443
R\$ 7.760,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:24:51:617
R\$ 7.720,4200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:25:08:607
R\$ 7.500,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:26:30:887
R\$ 7.461,0000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:26:47:043
R\$ 7.000,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:28:27:650
R\$ 6.963,6000	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:28:43:590
R\$ 6.750,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:30:01:160
R\$ 6.714,2200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:30:17:563
R\$ 6.680,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:31:21:060
R\$ 6.644,5900	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:31:37:737
R\$ 6.610,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:32:44:703
R\$ 6.576,2800	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:33:00:343
R\$ 6.543,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:33:43:320
R\$ 6.508,3200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:33:59:357
R\$ 6.475,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:35:25:923
R\$ 6.441,3300	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:35:41:853
R\$ 6.399,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:37:12:710
R\$ 6.365,7200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:37:29:153
R\$ 6.290,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:39:01:100
R\$ 6.256,6600	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:39:17:310
R\$ 6.199,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:40:31:083
R\$ 6.166,1400	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:40:48:623
R\$ 6.110,0000	29.000.107/0001-11	03/12/2020 11:41:32:167
R\$ 6.078,2200	07.628.070/0001-38	03/12/2020 11:41:49:230

4

Pregoeiro	03/12/2020 10:18:50	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	03/12/2020 10:25:28	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:25:56	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	03/12/2020 10:28:14	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:33:26	Sr licitante irei excluir o lance de 1.999,999 por achar que foi um erro de digitação. Se por ventura n for erro poderá dar o lance novamente
Pregoeiro	03/12/2020 10:33:46	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 1.999,9990 do item 10 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	03/12/2020 10:37:09	lances ainda acima do nosso estimado
Sistema	03/12/2020 10:41:57	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:42:23	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/12/2020 10:42:30	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	03/12/2020 10:43:40	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:48:00	item 12 acima do estimado
Pregoeiro	03/12/2020 10:53:13	item 12 acima do estimado
Pregoeiro	03/12/2020 10:58:01	item 12 acima do estimado
Sistema	03/12/2020 10:59:06	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:59:18	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	03/12/2020 10:59:18	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 10:59:37	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/12/2020 10:59:44	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/12/2020 11:03:17	srs licitantes os itens 13 e 14 estão acima do estimado
Sistema	03/12/2020 11:10:00	O item 13 está encerrado.
Sistema	03/12/2020 11:10:06	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 11:11:44	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/12/2020 11:11:50	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	03/12/2020 11:19:14	srs licitantes os itens 15 e 16 estão acima do estimado
Pregoeiro	03/12/2020 11:25:41	srs licitantes os itens 15 e 16 estão acima do estimado
Pregoeiro	03/12/2020 11:26:05	vamos melhorar esses lances
Pregoeiro	03/12/2020 11:29:23	vamos melhorar esses lances
Pregoeiro	03/12/2020 11:32:14	vamos melhorar esses lances
Pregoeiro	03/12/2020 11:32:38	ainda esta acima do nosso estimado.
Pregoeiro	03/12/2020 11:34:59	continuem dando lances
Pregoeiro	03/12/2020 11:39:31	continuem dando lances
Sistema	03/12/2020 11:45:43	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	03/12/2020 11:46:21	os valores ainda estão acima do estimado
Pregoeiro	03/12/2020 11:55:02	vamos melhorar o lance



&

16:31:25 do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 03/12/2020 16:36:02 srs licitantes vou estabelecer o prazo máximo de 05 minutos para a fase de negociação com cada um de vcs, tendo em vista que todas apresentaram valores acima do estimado para os itens 01,03,04,05,09,10,11,12,13,14,15 e 16. Desde já agradeço a compreensão de todos.

Pregoeiro 03/12/2020 16:46:17 Para ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 03/12/2020 16:57:10 Para PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

26.570.361/0001-67 03/12/2020 16:58:36 NAO POSSO CHEGAR NESSE VALOR, JA PEDI DESISTECIA NOS ITENS 3,5,9

26.570.361/0001-67 03/12/2020 17:00:31 ESTOU PEDINDO DESISTENCIA DE TODO O PREGAO

Pregoeiro 03/12/2020 17:02:01 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

14.222.220/0001-74 03/12/2020 17:02:37 so um instante, pois estou verificando com a gerencia de vendas

Pregoeiro 03/12/2020 17:07:25 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - tudo bem

14.222.220/0001-74 03/12/2020 17:08:23 aproveitando a oportunidade, gostaria que voce verificasse o preço arrematado para o item 06. pois creio que o valor esta inexequível.

Pregoeiro 03/12/2020 17:09:21 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - todos os valores estão acima do nosso estimado.

14.222.220/0001-74 03/12/2020 17:09:48 e para o item 12 ja lhe adianto que posso chegar no valor estimado.

14.222.220/0001-74 03/12/2020 17:10:57 Sr pregoeiro, informo que para o item 01. nao temos como chegar no valor estimado, pois se encontra abaixo do nosso minimo que possamos atender.

Pregoeiro 03/12/2020 17:11:41 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - certo

Pregoeiro 03/12/2020 17:14:41 Para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 03/12/2020 17:22:41 Para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - estou no aguardo sr licitante

Pregoeiro 03/12/2020 17:25:53 Para SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 03/12/2020 17:35:05 A sessão será encerrada e retornaremos amanhã as 09h30 min.

Pregoeiro 04/12/2020 09:35:45 Bom dia

Pregoeiro 04/12/2020 09:36:23 Vamos dar continuidade as negociações.

Pregoeiro 04/12/2020 09:39:46 Para CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

58.748.567/0001-20 04/12/2020 09:43:41 Senhor pregoeiro só um minuto.

58.748.567/0001-20 04/12/2020 09:45:12 Confirmei com a minha diretoria e infelizmente não conseguimos baixar mais nosso preço.

Pregoeiro 04/12/2020 09:46:05 Para CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ta certo.

Pregoeiro 04/12/2020 09:47:22 Para ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 09:52:15 Para ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - lembrando que as empresas terão 05 minutos para se pronunciarem, tendo em vista que são muitas empresas. Agradeço a compreensão.

Pregoeiro 04/12/2020 09:55:15 Para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 10:02:39 Para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 10:02:53 Para HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 10:08:29 Para TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS E - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 10:14:33 Para ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

Pregoeiro 04/12/2020 10:22:58 Para STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA - seu valor para o item 01 encontra-se acima do nosso estimado, você pode chegar ao nosso ?

32.597.474/0001-59 04/12/2020 10:27:20 Bom dia, nosso preço mínimo para este item é de R\$ 140,00

Pregoeiro 04/12/2020 10:30:26 Para STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA - AINDA ESTA ACIMA DO NOSSO ESTIMADO. O NOSSO ESTIMADO UNITÁRIO TA R\$ 59,92.

32.597.474/0001-59 04/12/2020 10:34:45 Srs. este valor esta defasado, não existe possibilidade de fornecimento.



8



07/12/2020 13:04:13 vamos retomar as negociações

07/12/2020 13:05:56 Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 1.065,97 para o item 04?

07/12/2020 13:13:13 Para SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 1.065,97 para o item 04?

07/12/2020 13:20:27 Para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 1.065,97 para o item 04?

07/12/2020 13:27:26 Para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 1.065,97 para o item 04?

07/12/2020 13:35:10 Para ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

07/12/2020 13:41:47 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

14.222.220/0001-74 07/12/2020 13:43:33 so um minuto

14.222.220/0001-74 07/12/2020 13:45:25 prezado, nao temos como atender o preço de R\$ 727,00 para o item 05. esta muito abaixo do nosso menor preço

Pregoeiro 07/12/2020 13:46:41 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - ta certo

Pregoeiro 07/12/2020 13:47:28 Para SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 13:55:10 Para CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:03:23 Para HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:10:57 Para K V BEZERRA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

05.587.629/0001-01 07/12/2020 14:11:56 Boa tarde! Infelizmente não conseguimos chegar ao estimado!

Pregoeiro 07/12/2020 14:13:46 Para SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:21:46 Para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:29:09 Para ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:35:30 Para MARCK TECNOLOGIA SERVICOS MECANICOS LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

Pregoeiro 07/12/2020 14:42:30 Para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 727,00 para o item 05?

26.383.168/0001-17 07/12/2020 14:49:01 Boa tarde! O valor estimado está muito abaixo do preço de comercialização.

Pregoeiro 07/12/2020 14:49:13 Para PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 823,13 para o item 09?

Pregoeiro 07/12/2020 14:55:37 Para HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES L - você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 823,13 para o item 09?

Pregoeiro 07/12/2020 15:01:42 Para SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 823,13 para o item 09?

Pregoeiro 07/12/2020 15:06:43 Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 823,13 para o item 09?

Pregoeiro 07/12/2020 15:12:45 Para ELIAS DA SILVA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 823,13 para o item 09?

33.076.719/0001-65 07/12/2020 15:13:54 Um minuto. Vamos contatar nosso fornecedor. Boa tarde

Pregoeiro 07/12/2020 15:16:40 Para ELIAS DA SILVA - um equivoco gente o valor estimado é R\$ 466,40

33.076.719/0001-65 07/12/2020 15:17:43 OK, sr pregoeiro. Nosso fornecedor concedeu desconto que nos permite chegar ao valor.

33.076.719/0001-65 07/12/2020 15:18:16 Ah..ok..então permita novo contato com o mesmo. E já te respondo

Pregoeiro 07/12/2020 15:19:38 Para ELIAS DA SILVA - fico no aguardo

33.076.719/0001-65 07/12/2020 15:23:51 Sr pregoeiro. Retornei com o mesmo e nesse valor realmente ficou impossível, em virtude do frete para a região ser de valor exacerbado. Solicito escusas e agradeço a oportunidade. Bom trabalho.

Pregoeiro 07/12/2020 15:25:32 Para ELIAS DA SILVA - ta certo

Pregoeiro 07/12/2020 15:26:26 Para PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 466,40 para o item 09?

Pregoeiro 07/12/2020 15:35:10 Para HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 466,40 para o item 09?



	10:44:44	para o item 12?
Pregoeiro	08/12/2020 10:51:20	Para CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 436,22 para o item 12?
58.748.567/0001-20	08/12/2020 10:55:00	Não conseguimos senhor pregoeiro.
Pregoeiro	08/12/2020 10:56:01	Para ELIAS DA SILVA - Você consegue chegar ao nosso preço unitário de R\$ 436,22 para o item 12?
Pregoeiro	08/12/2020 11:10:01	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - Você confirma o valor unitário de R\$ 232,37 para o item 13?
07.628.070/0001-38	08/12/2020 11:11:52	Bom dia, Sr Pregoeiro. Qual o valor estimado para o item?
Pregoeiro	08/12/2020 11:12:59	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - esse valor foi do seu lance, o nosso é R\$ 264,12
07.628.070/0001-38	08/12/2020 11:15:12	Confirmo o valor de R\$232,37, Sr Pregoeiro.
Sistema	08/12/2020 11:16:27	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	08/12/2020 11:19:25	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - O valor do seu lance final unitário para esse item foi R\$339,26, já esta dentro do nosso estimado. Mas você consegue melhorar?
Pregoeiro	08/12/2020 11:20:45	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - estou me referindo ao item 14
07.628.070/0001-38	08/12/2020 11:21:59	Sr Pregoeiro. Devido a alta do dólar, alta e escassez de matéria prima no mercado, além do frete, infelizmente estamos em nosso limite prudencial.
Pregoeiro	08/12/2020 11:23:02	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - ta certo
Sistema	08/12/2020 11:23:13	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	08/12/2020 11:26:32	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - O valor do seu lance final unitário para o item 15 foi R\$363,07, já esta dentro do nosso estimado. Mas você consegue melhorar?
29.000.107/0001-11	08/12/2020 11:30:17	bom dia, só um minutinho
29.000.107/0001-11	08/12/2020 11:34:40	Diante do solicitado, conseguimos para o valor unitário de 360,00. Levando em consideração despesas com transporte e entrega rápida
Pregoeiro	08/12/2020 11:35:58	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - obrigada!
Sistema	08/12/2020 11:36:54	Senhor fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	08/12/2020 11:38:39	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - Voce consegue chegar no valor unitário de R\$ 26,62 para o item 16? Seu valor encontra-se acima do nosso estimado.
07.628.070/0001-38	08/12/2020 11:41:36	Sr Pregoeiro. Infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	08/12/2020 11:41:56	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - ta certo, obrigada!
Pregoeiro	08/12/2020 11:42:40	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - Você consegue chegar no valor unitário de R\$ 26,62 para o item 16? Seu valor encontra-se acima do nosso estimado.
Sistema	08/12/2020 11:43:34	Senhor fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	08/12/2020 11:44:00	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - estou no aguardo!
Sistema	08/12/2020 11:45:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	08/12/2020 11:46:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, enviou o anexo para o item 14.
29.000.107/0001-11	08/12/2020 11:47:40	Sr Pregoeiro, não conseguimos chegar no valor estimado
Pregoeiro	08/12/2020 11:48:22	Para CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ta certo.
Pregoeiro	08/12/2020 11:48:55	Para RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA - Você consegue chegar no valor unitário de R\$ 26,62 para o item 16? Seu valor encontra-se acima do nosso estimado.
Pregoeiro	08/12/2020 11:54:35	A sessão será suspensa para almoço e retornaremos as 14:00h
Sistema	08/12/2020 12:01:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.000.107/0001-11, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	08/12/2020 14:06:22	boa tarde
Pregoeiro	08/12/2020 14:06:52	agora vou rever alguns itens que foram calculados errados conforme foi dito ontem
Pregoeiro	08/12/2020 14:09:01	Para INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - O nosso valor estimado para o item 04 é R\$ 1.065,97 e o seu valor do ultimo lance foi R\$ 1.177,29, como valor está quase perto do nosso estimado, você consegue baixar?
Sistema	08/12/2020	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os

	17:57:58	HOSPITALARES L, CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	09/12/2020 09:40:10	bom dia
Pregoeiro	09/12/2020 09:41:02	Para ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - Anexar proposta ajustada para o item 10
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:51:04	senhor pregoeiro o item 10 foi dado o lance errado
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:52:46	como ja explicado no chat a baixo.
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:56:24	não da para fornecer o valor por este preço
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:56:39	foi dado a lance errado.
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:57:54	favor desconsiderar o valor e pedimos desculpa pelo transtorno causado.
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:59:16	ola boa tarde pedimos desistência pois o mesmo foi enviado o lance errado. item 7 e o item 10. dia 03/12/2020 - 15;12 hr
09.478.023/0001-80	09/12/2020 10:59:32	favor verificar
Sistema	09/12/2020 11:24:44	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	09/12/2020 11:25:09	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
09.478.023/0001-80	09/12/2020 11:32:08	senhor pregoeiro favor verificar o pedido de desistência do item 10 que foi solicitado da empresa odontomed dia 03/12/2020 as 15:12 hr
09.478.023/0001-80	09/12/2020 11:32:52	foi solicitado no dia 3/12/2020 junto com o item 07, 10
Sistema	09/12/2020 11:37:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	09/12/2020 11:37:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA, CNPJ/CPF: 07.628.070/0001-38, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	09/12/2020 12:18:22	Para PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - anexar proposta ajustada para o item 11
Pregoeiro	09/12/2020 12:23:19	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/12/2020 às 12:50:00.
Pregoeiro	09/12/2020 13:01:57	Foi detectado na fase de negociação que os itens 02,03,04,10,11,13,14 e 15 estavam com seus valores globais unitários divergentes (valor unitário x quantidade), como o julgamento é por preço unitário foi feito a correção no momento da sessão e ficará registro dentro processo tal correção.



### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	03/12/2020 12:27:00	Previsão de Reabertura: 03/12/2020 14:30:00. Motivo: Sessão será suspensa para almoço e terá seu retorno as 14:30h.
Reativado	03/12/2020 14:39:02	
Suspensão Administrativa	03/12/2020 17:37:00	Previsão de Reabertura: 04/12/2020 09:30:00. Motivo: A Sessão terá continuidade amanhã com a fase de negociação e julgamento da habilitação.
Reativado	04/12/2020 09:35:11	
Suspensão Administrativa	04/12/2020 13:50:00	Previsão de Reabertura: 07/12/2020 13:00:00. Motivo: A sessão será encerrada e retornaremos os trabalhos na segunda feira as 13:00h.
Reativado	07/12/2020 13:02:22	
Suspensão Administrativa	07/12/2020 17:37:00	Previsão de Reabertura: 08/12/2020 09:30:00. Motivo: Sessão será retomada amanhã.
Reativado	08/12/2020 09:31:07	
Suspensão Administrativa	08/12/2020 11:56:00	Previsão de Reabertura: 08/12/2020 14:00:00. Motivo: A sessão será suspensa para almoço e retornaremos as 14:00h
Reativado	08/12/2020 14:02:21	
Abertura de Prazo	08/12/2020 14:10:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	09/12/2020 12:23:19	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/12/2020 às 12:50:00.

Data limite para registro de recurso: 14/12/2020.